
генеральний страйк врипиських маинерів має 
РОЗПОЧАТИСЯ З КІНЦЕМ 31. липня. С.Р.С.Р. ВИДАВ $80,000,000 НА 

ЕЛЄКТРОФІКАЦІЮ. АЙВЕНС ВИСТУПАЄ ПРОТИ ВІЙСЬКО­
ВОГО НАВЧАННЯ В ШКОЛАХ.Ню-йорський “Тайме" доно­

сить, що до Ню йорку прибув 
Із Москви радянський урядник;
І Казимир П. Ловін, який зая-

V — Фашістські бандити в Італії, на Амендолю напала банда фа- вив, шо радянський уряд ви Каже, що освіта в кожній провінції е справою проеінціонально-
Майнерська Федера- які рік тому назад замордува- шістів і тяжко побила його дав більше як 80 міліонів на

елєктрофікацію в «Радяніько-

РА ОПОЗИЦІЇ В ПАРЛАМЕНТІ.Майнерська Федерація не хоче переговорювати з власниками 
копалень, поки вони не відтягнуть пропо­

нованої знижки платні.
W

го уряду і військові класти не мають права заводити 
примусово військове навчання в школах.

•ЛОНДОН, 24. липня. — Ек- вив,
цін не буде брати участи в ні- ли соціалістичного посла Мат-

теоті, минулого понеділка но­

шо
палками.

З того можна заклювати, шо му Союзі, 
ті, шо виводили посла з готе- ; 
лю ніби з метою врат^вати йо- 1914 року число російських е- 
го від озвірілої товпи, в дій- лектрнчних стацій подвоїлося 
сности були в порозумінню з і в лляні е будувати багато но- 
тими, що потім на посла на- вих стацій. 
пали і тяжко його побили. ________

зекутива Майнерської Федера­
ції рішила тут вчера вечером яких переговорах,
на свойому засіданню, що з XHMKH копалень не відтягнутьАили тяжко в Монтекатіні __ 
днем Зі. липня дозпічнеться пропозицій щодо знижки пла- *1а Амендолю, провідника о

позиції в італійському парля-

поки вла-
Ловін дальше сказав, що відпо- Вил’ям Айвенс, бувший ме- 

тодиський піп а тепер робіт­
ничий посол до манітобського

вий департамент мав заявити, 
що він дістав санкцію маиі- 
тобських шкіл на заведення 
військових вправ, то нровінці- 
ональннй міністер освіти Кен- 
нон сказав, що військовий де­
партамент, такого дозволу не 
отримав і справа навіть не бу­
ла обговорювана урядом Бре- 
ктна, який мав би вирішувати 
таку справу.

Айвенс дальше сказав, що 
число шкільних кадетських 
корпусів зросло з 482 в 1914 
році до 856 в 1925 році. За ми­
нулих 11 років на військове 
навчання в школах видано 
$2,854,882. Сума видаваних на 
цю ціль грошей з кожним ро­
ком збільшаеться. Приміром, 
на 1924 25 рік видано аж 
$367,829.

тнігенеральний страйк всіх бри- 
тійських юнійиих майнерів.

Майиері одержують симпа­
тичну піддержку від всего ро­
бітництва. Трейд-юнійні по­
сли вислали до секретаря Май­
нерської Федерації А. Дж. Ку- 
ка резолюцію, в якій протесту­
ють проти знижки платні, про­
голошеної власниками копа-

Теперішня угода між майне- менті, 
рами і власниками копалень у Товпа з около 1,000 фашістів 
Великій Британії кінчиться Зі., через пять годин штурмувала 
липня. Власники оголосили у-1 готель, в якому находився А- 
мови. На яких вони готові від- мендоля. Вкінци посла виведе- 
новити угоду. Між тими умо- но з готелю, однак як лише е- 
вами е знижка платні або дов- скорта відступила від нього, 
ші години праці.

В виду цього Майнерська 
Федерація повідомила ев’оїх 
членів, шоб вони відмовилися 
працювати на підставі пропо-

парляменту, промовляв мину­
лої неділі в Лейбор чорч (PÔ- 

I бітничій церкві) у Вінніпегу 
У ВЕЛ. БРИТАНІЇ Є 1,250,000 про військове навчання в шко­

лах Манітоби та иншнх про­
вінцій. В своїй промові він го-

, ,. „ . „ стро зганив військові власті!СЛО безробітних у Великій І ______ ...к - Канади за дозвіл запроваджу-Британп виносило минулого
тижня 1,250,000 осіб. Є це

Новий злочин фашістів ви­
кликав глибоке вражіння як в 
урядових, так і в опозиційних 
кругах.

БЕЗРОБІТНИХ.
ЛОНДОН, 23. липня. — Чи-

вати військову програму в

ФРАНЦІЯ СПЛАТИТЬ СВОЇ ДОВГИ 
ЗЛУЧЕНИМ ДЕРЖАВАМ,

день. школах.
Промовець сказав, що осві- 

і та в кожній провінції е спра­
вою провінціонального осві­
тнього тіла і військовий де­
партамент не має права йти 
понад голови провінціонально­
го уряду і примусово заводи­
ти в школах військові вправи.

Він вказав, що хоч військо-

222,000 осіб більше, як було; 
безробітних минулого року в

ЛОНДОН, 23. липня. — Го­
лова товариства власників ко- 

Еван Вил'ямс написав : цю пору.кованих умов.
Майнерська Федерація Не 

бере також участи в працях у-1 
рядової спеціяльної комісії, я- 
ка має розслідити спір між 
майнерами і власниками копа­
лень.

палень
до секретаря Майнерської Фе­
дерації А. Дж. К' ка лист, в я- ПОЛОЖЕННЯ ФЕЗУ В МАРО- 

КО КРИТИЧНЕ.кому пропонував розпочати 
переговори в справі заключен- 
ня нової угоди.

У відповідь на це Кук зая-

і ПАРИЖ, 22. липня. — Фран­
ція сплатить свої довги Злуче- 

I ним Державам без огляду на 
і те, чи Німеччина буде сплачу- 
ваит свої рати на підставі лля­
ну Доса, чи ні. 1 .

Справа довгу буде полаго­
джена до 1. листопада. Після 
того Франція буде старатися 
затягнути велику позичку в 
Злучених Державах.

Сума, яку Франція зможе за­

платити, буде залежати від : 
того, кілько вона стягне з Ні­
меччини.

Таку заяву зложив в інтервю

МАДРИД, Еспанія, 23. ли­
пня. — Наспівші тут депеші 

1 кажуть, що положення Фезу, 
головного осідку Французів в 
Мароко, є грізне. Повставші 
мароканські племена захопи­
ли стратегічні місця здовж 
дороги від Ель Арба де Ticca 
до Айн Айха і там укрілили-

Ф
з представником американ­
ської пресової агенції францу­
зький премієр Пенлєве.

Він натякнув також, шо на і 
чолі французької комісії, яка 
виїде до Злучених Держав пе­
реговорювати в справі довгу, ся 
буде стояти міністер фінан­
сів Кайо.

ДЖ. Т, СКОВПС ПИШЕ ПРО СВІЙ ЗАСУД 
ДО “ДЕЙЛИ ВОРКЕРА"ЕРИТІЙСЬКОМУ КАБІНЕТІ,

Здовж цілого фронту пов- 
; станці уліпшують свої окопи і 
приготовляються ДО стрічі 

І французької офензнви.

Уряд Великої Британії має збудувати цього року чотири нові 
кружляки, а слідуючого року три.

Каже, шо не признався до програної, поки найвищі суди Злуч. 
Держав не стануть проти нього.

В ОКОЛИЦІ ІНВУД, МАН., УБИТО ФАР- стрдик — н<шп
МСРД IR А Н А РПЛҐШПГП АРСЬКОМУ КОРАБЛІ. Містичної)

Спір в кабінеті йшов голов- IÏILI Л ШЛІІЛ I U^UUUI Ul Держав, у виданню з 22. ли­
жі між першим лордом адміра- . ------------------L_ 1 АМА’ Имотя. - і- ли- пня MjCTHTb кореспонденцію а
Лінії в. С Бриджменом і міні- . ' „ пня. - Частина китайсько, за- ДейТон, Теннесі, написану спе-
стром фінансів Вннстоном і В ноч, з 19. на 20. липня за- Прдв,„тональна поліція по- доги „а с,.царському кораблі ціяльно „дейли Воркера" звелено чути лаві присяглих,
Чорчилом. Перший обстоював маскован, бандити в околиці чала зараз шукати за злочин- 'Empress ,,f Australia вийшла Джаном т Сковпсом, засудже. будуть в рекордах, я‘кі підуть
за збудуванням як найбільшо- 1нв>* Ман- напа-™ "а фармс цими , арештувала вже аш- у вівторок на страйк , покину- ,|им недавн0 на $100 ка" , за ш.ред „иц£ ^ ; ь
то числа кружляків. а другий Ра 1вана Родового, якни з ж,н- Рох людей під замітом убій- ла корабель. Оставш, на кора-1 навчання еволюції ввщій
був „роти цього ізза браку фі- кою 1 5 нншнмн ■1ЮДЬМИ веР" ства- Арештованими є: Себа- блі Китайці полишать кора- ' школі „ дейтои. Депеша зву-
шшав 1тав возом в'д СВ0І"0 сусіда з за- стіян Кмтайчук, Іван Медвідь, бель, коли він припливу до Ko- ци

* бавії,' івбил и Üoro мі смерть. Петро Кас пер "ta Александер бе, до" котрого То" порту' він[
Напасників було трох і вони Шугіенюк. Всі вони походять 
побили також инших членів з околиці Інвуд і є молодими 
їдучої партії. Уважають, що людьми попише 30 років. По- 
старого Родового убито через ліція привезла їх до Вінніпегу 
помилку. Напасники мали на і вони находяться в провінці- 
меті убити його зятя. ональній вязниці.

адміраліція домагалася збуду-; 
вання 10 кораблів р двох ро­
ках.

ЛОНДОН, 2.3. липня. — Всі 
нинішні ранішні газети кажутьі 
що кріза кабінету ізза будови 
кружляків закінчилася побі- 
дою для адміраліціі.

На засіданню кабінету ріше­
но згодитися на домагання ад- 
міраліції, щоб цього року по­
будувати чотири кружляки, а 
слідуючого року три.

Це буде робити сім кружля­
ків- в-лвох роках, аз початку

дження.
Лава присяглих в цьому су­

ді чула лише зізнання двох 
шкільних хлопців, яких поста­
вила на свідків прокураторів. 
Зізнання учених, яких не до-

Партії Злучених

А

нам
змогу уневажнити цей вирок.

Якщо суди в Теннесі рішать 
-прити нас,- -боротьба- порене-— 
сеться до найвищого суду Злу­
чених Держав. Ми не признає­
мося до поражхи, поки найви­
щі суди країни не стануть про­
ти нас. Будемо стояти при 
свому і завзято боротися до 
останнього. Побіда є остато-

. , ДЕЙТОН, Теннесі, 21. ли- 
виплнв з Венкуверу в канал,, пня. _ Я не був здивований за- 
На місце застрайкувавших Ки­
тайців компанія наймає Япон­
ців.УРЯД ЯПОНІЇ ВИСЛАВ ДО КИТАЮ 

"ПРИЯТЕЛЬСЬКУ НОТУ”,
судом в цьому суді.

З виключенням наукових до­
казів і рішенням судді, шо 
антиеволюційний закон є кон-

I РУМУНІЯ ГОВОРИТЬ ПРО ституційний, не було наймен­
ших виглядів на моє освобо-СПЛАТУ ДОВГУ. чно за нами.

Китайські бандити убили недалеко Харбіну американського 
горожанина Моргана Палмера.

БУКАРЕШТ, Румунія, 17-го 
липня. — Після засідання кабі-іЛЮДОЇДСТВО В ПІВНІЧНІЙ КАНАДІ /

І БРАСН НЕ ХОЧЕ ДЕБАТУВАТИ З ДА- 
РОВОМ НА ТЕМУ ЕВОЛЮЦІЇ,

нету газети сповістили, шо у- 
ряд є готовий вислати комісію 
експертів ДО Злучених Дер- і 

жав для прелімінарного обго­
ворення справи звороту воєн­
ного довгу.

Міністер фінансів Братіяну Найменше в сімох американських стейтах будуть ухвалені
антиеволюційні закони, каже Браен.

симпатію для Китаю, однак за-ТОКІО, Японія, 22-го липня. і
_ Міністерство закордонних! являє, шо неможливо переве-
справ потвердило вчера, шо сти ревізію договорів з чужо- 
10. липня Японія вислала до земними державами в той час, 
Китаю “приятельську ноту", в коли в Китаю відбуваються 
якій остерігає китайський у- 
ряд, шо всі договори з чужо­
земними державами мусять 
буди виконані, що в як най- 
скоршому часі в Китаю мусить 
бути привернений “порядок", 
що чужинці мусять буди впов­
ні охоронювані і що мутиться 
уникати спроб перешкодити 
кооперації між державами.

Нота вказує на японську

ПРИНС АЛБЕРТ. Саск., 23.
До Принс Алберт

ніч від Форд ду Лек, доведені 
до роспуки голодом, минулої 
зими убили і з’їли Індіяиина,
Індіянку і їх дитину.

Старий Індіянин каже, що 
знайшов кости жертв і місце, поїде вневдовзі до Парижа й 
де їх зварено над вогнем і Лондону, щоб обговорити з 
з'їджено. Він повідомив також французьким та бритійським 
провінціонального поліцая в урядами справу міжаліянт- 
Форд ду Лек про цю подію. І ських довгів.

липня.
прибув вчера Г. С. Твидж, ме­
неджер посту “Бевилон Фре- 
рес Трейдінґ Ko." в Клір Лейк, 
що лежить 570 миль на північ-

Л
протичужинецькі розрухи.

ПЕКІН, Китай, 23. липня. 
Моргай Палмер, американський 
горожанин, зістав убитий бан­
дитами на свойому ренчі над 
рікою Судгарі, недалеко Хар­
біну.

В той сам час бандити злови­
ла дра. Говарда, спеціаліста 
від очей, який був приділений 
до шпиталю Рокефелера.

ний захід від Принс Алберт.
Він роскаЗує, що один ста­

рий індіанський мисливець ка­
зав йому, що Ескімоси на пів-

ДЕПТОН, Теннесі, у23. ли- суді Злучених Держав буде за- 
Вил’ям Дженнинґс Бра- лежати, чи ці закони будуть 

єн, який виступав в ролі го- мати успіх, чи ні.
ловного свідка прокураторі, на _______
процесі проти Сковпса за нав­
чання еволюції у вищій школі, ЕКСПЛЬОЗІЯ В МАЙНІ ЗАСИ- 
заявив тут вчера, що не буде , ПАЛА 7 МАИНЕРІВ.
дебатувати з Клереисои Даро- РАКВУД. Теннесі, 24. 

оборонцем
Сковпса, на тему еволюції.

З багатьох американських а 
навіть канадійських міст за­

пий.

-е

Повінь в Східній Галичині
липня.

— В тутешній майні сталася 
вчера експльозія, яка засипа­
ла наставника і 6 майнерів. По­
боюються, шо засипаних по­
стигне смерть. Один з партії 
велів втічи.

вом, головним
Львівське "Діло" з 3. липня сто "кромішною тьмою". Дро- 

доносить:
Покищо краєва преса не дає жують за 

повної картини нещастя спри- Один гімназист IV'. кляси Бєр- 
чиненого зливами в останньо- нат, шо вибрався лодкою на 
му місяці. Щодня приходять Сян, згинув. У Дрогобиччині 
нові звістки про місця залитті вилила ріка Тисьмениця, село 
водою та необчислені шкоди Михаловичі під водою. Насе- 
нашого населення.

Розлитий Сян, що перей­
шов пересічну висоту 5 метрів, 
загрожує місту. Вилив дійшов 
до шпнталя та елєктрівні. Вів­
торок пополудні вода, вдер- 
ц'ись до елєктрівні, вкрила мі-

потапає; між Станиславовом і

ЗАКОН ПРОТИ СТРАЙКІВ В МЕКСИКО, Стриєм була тимчасова перер­
ва залізничого руху. Бистри­
ця залила станиславівське ne- прошувано Дарова й Браєна на 
редмістя Кнігинин. В околи- Дебати на повишу тему, 
цях Галича Дністер залив при- ДЕЙТОН, Теннесі, 23. липня., 
сілки Вербці, Балухів. Лоди,1—■ Вил'ям Дженнингс Браєн за-] 
Задністря, Замлинів

лення спаслося на поромах. У У Бобреччині залита сила хат. сімох стейтах будуть зроблені 
самбірськім та старосамбір- Також на лісних просторах заходи ухвалити антиеволю- 
ськім повіті найбільше потер- Підкарпатшини гіружі потоки ційні закони так скоро, як ли- 
піли села Крики та Корналівці. зірвали чимало мостів та прор- ше зберуться лєгіслятури тих 
Задізничин шлях зі Старим вали шляхи місцевих залі- стейтів.
Самбором покищо перерва- зииць, головно в лісах, 
ний. Простір Болехів-Долина ; —--------

ва, шо пливуть водою, загро- 
алізничому мостові

поки вони не будуть перше 
преддожені раді помирення, я- 
ка буде створена на підставі 
закону.

Багато точок в пропонова­
ному законі предложила Аме­
риканська Федерація Праці. 
Закон має на ціли привести до 
ближчого порозуміння між 
працею а капіталом.

МІСТО МЕКСИКО. 22. ли­
пня. —- Комісія конгресу ви­
кінчила начерк закону про ре­
форму праці, який ■буде пред- 
ложений конгресові у вересні.

Пропонований закон має на 
меті не допустити до зросту 
радикального руху серед ро­
бітників через проголошення 
всіх , страйків нелегальними.

СР.С.Р. ЗАПРОШЕНО НА ВИ­
СТАВУ В НЮ ОРЛІНС

МОСКВА, 21. липня. — Ра­
дянський . Союз зістав запро­
шений на торговельно-інду­
стріальну виставу, що відбу­
деться в Ню Орлінс в осени 
цього року.

і т. ин. явив тут вчера, що найменше в

Від вирішення,, апелю проти 
засуду Сковпса в найвищомуі
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>і фермерських організацій, де сусід на сусіда дивиться як на 
свого найбільшого ворога, який w-тупив йому світ. В' той 

оГртїісЬагї сам час плентаються ніж фермерами ріжні добродії з бібліями 
під пахою і рос пала >«>ть нерозвавеннй маю* фермера ворож

_________ нечові. до свого сусіда. Замісць розумного товариського жмт
... HJBO та — почуєш між фермерами: католик, православний, кацап.

МИ НЕ МОЖЕМО БІЛЬШЕ ТЕРПІТИ. гпоблизькими будинками, е 
"тюрмою", власне поправною 

; кольоніею ДЛЯ ВЯЗНІ В.
Таких кольоній в Радянсько­

му Соївзі покищо дві: одна в 
країни на-1 Ми хочемо свободи і люд- Ліамозоаі. друга в Крюкові. А 

біблії***, адвентист, шттнда, пресбнте|няшін і ці назви вино сильно захватили велЛі про* ськнх прав. Національно-соці- в цілому світі це одинокі по- 
it-ія*іть«'я крізь зуби сторн Африки і поневолили я.тьинй визвольний рух в на - ! лібні кольонії.

А ворог* працюючих, визискувачі, патіпшіени поти [мит, споконвічних її мешканців. Са- шій країні все росте і ширНть- 
руки від задоволення Вони тішаться, що фермерський фронт ме в цей час африканські 
(кибипій, що між фермерами нема едносги. Для них краще, мена заворушились, щоби ви-

(Стаття Бель-Кадерн з Тунісу в Африці.)■М МеОмею штл Ш ІЬе СПт «H МГШаїре*. МжаПоВе.
М РорстПсЬ. ввспигу

Жі

ІКапіталістичніper year
-s-

Основані ці кольонії на дси 
І вірю і праці. Коли 

Тільки в одному нашому го- дасть слово чести, що
коли фермер буде дручком розбивати голову один другому, за зводитись від європейських повному місті Тунісу — Тунісі! вТіче і годиться чесно працю- 
місць жити в згоді і солідарно борозне* з ними, визискувачами, хижаків. Недавно французька видається окодо 50 ріжних вати, його переводят, з тю'рми 
Ці темні салп бояться солідарного життя фермерів між собою, робітнича преса надрукувала журналів ца арабській, фран- в одну з цих кольоній. Варту 
Тому вони заклинають фермерів не читати тих Газет та журна цікаве статтю Африканця"з цузькій і італійській мовах. ;юб.уьть самі вязні, які й між 
лів, які проповідують ту згоду. Тому вони, побачивши таку Туннісу Бель-Кадера, яку в ne- які правильно поясняють змне.т собою звязані товариською 
Газету чи журнал на фармах, виривають їх з |*ук власної жін рекладі друкуємо на цьому мі- всіх подій і домагаються сво- ' порукою і випадків втечі тут 
кн і кидають в піч, як це зробив один "батюшка" на Ледук. сці. Він пише:
Алта., з журналом "Робітниця". ' Тому ріжні єґомосці зачіс ці, Наша країна прекрасна і 
голосити слово боже, виголошують з церковної амвони по. і і дородна. Положена вона в пів-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” пле- ся. вязень
він неraie» JUS робочого jroxy — seiojum тре pua на тиждень

t ввпороа. четвер 1 суботу
Укр Роб Лоас на ро- 
L Поаовач. секретар

#табі Paaauua, адиамгтршіж і доварім шстотьса а 
ІІргчарж і Межгретор, у Ваіаеег). Має і* •) М

S4.0CПередплата на рік
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, боли для кольоніяльних ра- ніколи рішуче не буває. Вязні

одержують відпустки і внї- 
Страйки стають все частішії- злять дб дому та повертають в 

■пічні промови, вйіиинають ті газети н книжки, в яких пншеть- нічному суходолі Африки і об- ми. Багате з них були зато- назначений час. Більше того! 
ся, щоб фармері читали. Осе ідо клялися, організувалися і лучи- мішається теплими водами Се-, п.тені в кд/ві працюючих. З'ор- Всі вязні дуже віддані праці і
лш я з робітниками дія боротьби за визвіл з кігтів визиску. редземного моря. Багато літ ганіузвалася в нас велика полі-1 кожний гордиться зробленими

Цій незгоді, цій фракційності між фермерами чаї вже і назад Франція захватала на- пічна партія “Лє Дезтур", яка
поклаї ти край. . V* тільки є. хоч о.іна-дві свідомих о дій яці, шу -країну при помочі інтриг і домагається пезалежности

Робітничий uvx в ЧнгііІ набіпа» широко масового характе В0ІП1 І,овияні BVIMI1 силами ,таРап,,іг зорганізувати між фар ( обману і з того часу пожерає нашої країни, прогнання калі- 
ютлічии р)Х в Ані.їм на і| а . ши[ ж ) ма оі, і ) ха] акт М,,,)!ІМІІ хоч освітні: товариство. 1 ам де вже товариство нтнук, плоди нашої праці повепти-- Лів їЛео-іяліи) і ооспотіїе зе

ру і починав непокоїш уряд Ьалдвина, що саме тепер заняпій F .. 7,„ ня т,"од нашо‘ праш’ пошртае ф,в (фсОДЛЛІН) 1 роаюдід> зе"
політикою в Китаю б\ юно», і,.,, иної могкькіЯ ба-іи на |,,і_і 4 Йовшіно " тих капі на швах, а. н наділі. |> ба два мілюни людей в своїх ра- млі серед працюючих,
паїїтакові в Китаю, будово* ш .ииої мо{ мої на І ал ,с|Іла1ш сті,,,атні.я втягати до таких товариств фермерську мо-,б:в. в вюЧних звірят “Невдячні африканські- ію-
тійському морі та будово», воєнної фльопі дома. Ttiefta яя почвгку тшкявииі TV МОЛА1К хоч би гаїшими ж “ > невдячні африканські лю” , . „ юдь. 1 <м на почшгь> ланіканити т> молодь хоч ои гарними Франція, країна, що довго і де повстають проти своєї по-

Ц той час. як цілий ряд англійських днильоматш поїхали іцндставленнями і але не "Ковбасою та чаркою”), зацікавиш вперто боролася з своїми ми- кровительки Франції. Все це є
до шміиїй лтішшіїати їх симпатії до центрального уряду, дома концертами, спортом. Треба дати її розумну книжку та ґа-1 нархістами і
чим раз грізніше дак себе чути невдоволення }юбітннцтна єн- .у.ту в руки, навчігт П читані і розуміти прочитане, 
стекові визиску. В Англії, як ніде в иншій країні, від самого 
закінчення СВІТОВОЇ ВІЙНИ ТНПНТЬСЯ

ПЛО- бів і

ч1
>НАПЕРЕДОДНІ СТРАЙКУ В АНГЛІЇ, цеглами. А на скільки вязні ко- 

льонії звикають до фабрики, 
хай послужить такни випадок:

Що-ж тут робити? пи­
тає начальник кольонії одногр 
вязня.
речинець кари, а ти не хочеш 
відходити... Ну, що-ж, так за­
лишайся -добровільно і за сво- 
ю працю одержуватимеш пла­
тню, як робітник.

Серед вязнів є й свої “герої 
праці". Недавно влаштували 
були вязні спеціальну вечірку 
для них. Перший герой ~ це 
завідуючий шлюсарською май­
стернею, якого перед двома 
роками були засудили за 
збройний напад в ціли грабун­
ку. Спершу був присуджений 
до розстрілу, але потім роз­
стріл замінили кому на десять " 
літ тюрми. Але в кольонії йо­
му скоротили і цю кару і він 
сьогодня перебуває вже там 
добровільно і працює незви­
чайно щиро.

Другий “герой праці” — 
бувший махнівець-бандит, н- 
кий цілковито переродився і 
всіх заражує своєю любовні 
праці та при-мірним життям.
Вчитьея незвичайно щиро.

Начальником і директором 
фабрики є І. V.. Можаєв, люди­
на партійна з робітників-мета- 
лістів, який дуже багато при­
чинився до високого підйятти 
кольонії.

До него відносяться вязні 
не тільки з пошаною, але тв- 
ксІж з безграничної# любовю.

Він наш перший това­
риш! говорять про іМожає- 
ва вязні.

А один, що вже відбув 
свій речинець, так пише свому 
“учителеві і наставникові’’ — 
начальникові кольонії.

“Коли я свого часу приї­
хав б\ в в Москву, то попав в 
в погане товариство і вкінаі- 
кінців опинився «на судовій ла­
зі. Мене засудили і- а нипав а.... и
Кольонію, якою ви завідували.
Зіпсутій людині було дуже 
тяжко бути в ній, тимбільше, 
що там треба було працювати.

Опісля, як я блише підійшов 
до вас, власне ви підійшли до 
менеТв" іТГЇГрих красках зма­
лювали мені картину чесного 
життя, я зрозумів і побачив, 
наскільки я негідний і непотрі­
бний чоловік. Але кольонія 
переродила мене. Ваш бувший 
вязень став тепер правдивою 
і чесною людиною"...

Таке “посланіє” бувшого 
“арештанта” до “начальника".
Але згадані кольонії держать­
ся на культурному уровні не 
тільки товариською порукою.
В них є лекції, які читають 
вя.іням лікар і правник; є в них 
кінотеатр, театр і правниче бю­
ро, бібліотека і клюб. А пер­
шого травня вязні Ліанозов- 
ськоі кольонії йшли в поході 
разом з селянами поблизького 
села, яке, по правді сказати, 
ко.^.онія елєктрофікувала (за­
вела в селі електрику).

Ось така в свойому новому 
виді — радянська тюрма. Та­
кі “страхіттяхрадянського ре- 
жіму", про який так дуже люб­
лять кричати "мягкосердечні” 
білогвардійці, чорносотенці

для

VТобі вже скінчився

знищивши їх плодом того затроєного зер- 
накинула на шию свого став- на, яке роскндають по всіх на- 
ленника

і

Це не « щось иемож-тішого, чого не мпщіа виконати. Тре-. - - і------- - царика, який всім» тих кольоніях московські а-
I..- Піке ГЯ-:||Ю6ІТТЯ. пжніібе тільки за Це взятися. В А.ібери на і)іарм»х в місцевостн, які силами старається приподоба- генти" — так пише один фран- 

уряди, що перебували при владі за цей час, помагали ро- можуть бути взірцем такої товариської організаційно-освітньої : тися своїм господарям цуаький журналіст про тепе-
бітництву -mine Обіцянками, дурили приходом кращих часів. fI|>!ilU. Ці фермерські місцевостн мали цего року своїх делкга-. , це називається "демокра-! рішне положення в Тунісі.
А англійські кашта.ш ти тим часом замісць довозити до дому тів нж робітничо-фармерському зТзді ТУІМіДім в Вінніпегу--1 тією" - Так, Нас „робудіпа Жов
сирівщ з кольоиій і ту т переробляти їх в своїх фабриках, як Чому ж цего не можуть «робити .інші місцевості,? ' А знаєте ви, як перекладають тне^а революція, а в ній панує
за ДОбрнх. старих ча.чн, вивозять до тих колготи « вій кат- Вробити можуть, тільки треба хотіти. А де в хотіння, там llu Halllv MOBV Jpvre францу. „е дух Москви, а дух всего сві­
та... будують там фабрики, бо вони мають там ризько сирівці « j уміння А зробити треба. Ви так довго, як замісць читати зьке сливо - “цивілізація”? ' тового пролєтаріяту. Юнійний 
. дешеві руки колгошнльїшх рабів Це дав їм більші зиски/робітннчо-фармерську книжку та газету—фармер буде пити са- Безиравє. насильство, об- рух пускає в нас глибоке ко- 

;юманни. впііобииіітво._ А за домашнього безробітного го-4 могонку; замісць розумного товариського життя — буде там ма||] жорстокість Ми дуже до- ріння
, цювати; замісць прислухуватися до голоі у і відомих орґанізо- gpe Зрозуміли змисл ще одно- ' Уряд “демократичної" Фран-

введений При допомозі МекДоналда і іняо |юбітничого у ваних іюбітників і фермерів — буде слухати байки ріжних го буржуазного почуття "по- ції сильно занепокоєний цим
ряду, в Німеччині плин Доса, відро.ців коштом дешевої праці пройдисвітів — так довго між фермерами будуть мати місце кровительство". Це значить — явищем і старається при помо-
иімецьких робітників івдустрію Німеччини, яіш в свою черіу такі т)>агічні подаї; як оеь в Інвуд 19. літня, так довго фармер грабуВати. " чі своїх вірних союзників
дешевизною своїх товарів витиснула з закордонних ринків ан буде жити в неволі темноти, морґечів, довгій і визиску. Декілька тисяч Французів соціяі-реформістів заспокоїти
МІЙСЖІ товари. Дійшло до топ,, що англійські торговельні А чи не досить вже цего? й Італійців, що поселилися в наші кольонії. з'цею метою
4»^ •«амов.іеїшя німеїшкик фабрикам, а свої фабрики Робітник. нашій країні> Ііравлять НСК) j -в Туніс часто приїздить відо-
стіміп, зал кисні. висисають з неї всі соки. Кра- мий юнійний діяч — зрадник

щі землі захвачені обманом Жуо. Він з шкіри вискакує, іцо- 
Французами. би .примирити наших робітни-

Цаші люде, споконвічні ме- ків і зробити їх покірними 
шканці Африки, ведуть жалю- французьким імперіалістам, 
гідне життя рабів. Найменший Але даремно так старається 
рух подавлюєті,ся жорстокі- безсоромний зрадник робітни- 
стю. чої кляси. Події в Мароко, де

Абд-Ель-Крім з горсткою Рі- 
"фів переміг в пять разів біль­
шу еспанську армію і тепер 
также по геройськи бореться 
з ще більшою французькою 
армією, досить ясно доказу­
ють нам, на що здібні люде,

І
і

чим
йодного робітника їх го-іова не болить. У

і

4
Найбільшу крізу переживав в Англії вуглева індует|)ія.

Від|ю,джена ікіяном Доеа продукція вугля в Рурщняі і Німеч­
чина), витиснума з зовнішнього ],инку англійське вугля. Так 
само відбилася на н|ю„дукаії вугля заміна вугля нафтою та 
електрикою н багатьох галузях промислу в нутрі іфаїни.

Використовуючи цю вуглеву крізу, англійські капіталісти 
розпочали наступ на за|юбітну платню гірників і висла.іи їм 
у.и.тимату'м. Робітники цей ультиматум відкинули і готу*тп>- 

"ся до Генерального страйку. Нічого не помагає; заборона уря­
ду на в’їзд до Англії закордонним комуністам. Робітництво . ..
чим день ясніше починав говорити про свої Права на життя. в д,тей СВ1" л>х" 3а?зито пра" 
Воно в нут)іі (ЧШОЇ Партії Праці та трейд хиій створило сильне j цк>€ в том> напРям‘ д> ховен" 
Ліве крило, яке ще недавно звало < -бє- лівою меншістю, але ство* ЗІІВЗЯТО працюють кадри

слухняних буржуазному урЯ; 
лові вчителів, продажні діточі 

Ц|, письменники, жадібні до нажи­
ви кінематографи.

ПРО ЗНАЧІННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ МОЛОДІ.
В Радянському Союзі також 

розвивається діточий рух. У- 
часники цего руху — діти від 
11 до !4 літ, в Р.С.Ф.С.Р. вони 
називаються “Юні піонери", а 
на Україні “Молоді ленінці”. 
Там їх нараховується коло мі- 
ліона. Працюють з ними май­
же виїмково комсомольці. Ко­
муністична партія і державні 
установи широко допомага­
ють розвиткові діточого руху.

Дуже важно, щоб піонер­
ський (діточий) рух був тісно 
звязаний з робітничими орга­
нізаціями, а особливо з робіт­
ницями.

Що можуть зробити робіт­
ниці для дітей?

Перше всего свідомі робіт­
ниці можуть провадити широ­
ку агітацію, серед., малосвідо­
мих робітниць і селянок, по­
яснити їм значіння-щіточих 
організацій.

В пролетарській родині діти 
найбільше лишаються без цін­
ного догляду. Батько працює 
в'фабри ці, мати також * десь 
працює, а коли ні, то має Пов­
но роботи дома, а діти ходять 
без догляду, попадають під 
вплив вулиці, а коли й сидять

Буржуазія всіх країн добре 
яку велику силу мають 

над людиною переживання ди­
тинства, 
ється з молодих літ впоювати

знає,

І нас охватнла роспач. Ми 
вже стали тратити надію. Аж 
ось до нас почали доходити 
дивні чутки, які предсказува- 
ли свобідне, щасливе життя.

Революція, Ленін, Радянські 
Республіки....

Ми жадібно почали прислу- що рішилися краще вмерти, як 
хуватися. Нам видавалося ней- жити рабами, 
мовірним, аби білі люде, в я- Легко собі представити, що 
ких ми привикли бачити тіль-1 станеться з нашими “покрови- 
ки тих, що поневолюють, на- гелями", коли всі кольонії I10B-

і тому вона стара­

нне скоро буде звати себе більшістю.
Ніякі залякування робітників більшовизмом вже не іюма- 

Найголовніше в англійському робітничому русі 
те, що |иібігшіки всіх головних індустрій зрозуміли потребу 
злуКИ,4 спільного ділання. І ЯКЩО екзекутииам всіх трейд-! е За 0CTal,l|i роки, коли під 
«іній н;ии ті4 Я перевести в життя своєї ухвалу, переведену на ВПЛИВ0М війни загострилася 
конфс|и>нціІ Ні. липня, про алуку ні іх трейд-єшій в один обо- клясова боротьба, загострила- 
|нщчнй і настушшй союз, то англійські капіталісти будуть ^а- ся боротьба и за діточу д\ш\. 
ти іі|юти себе великий солідарний пролетарський фронт. Цей Б' ржуазія широко використо- 
єі.иіннй ф|ишт англійського робітннцпіа на економічному полі ву€ бойскавтські способи, шоб 
буде маги не тіліжи внутрішнє:, але й велике міжнаро;цієі зна- зорганізувати дітей у вірні

старому ладові відділи. Буржу­
азія добре знає силу організа­
ції і не спить. Вона уважно вив­
чає потреби і зацікавлення ді­
точого віку і старається нада­
ти діточому рухові такі форми, 
які захоплювали-б дітей, ро- 

ВінніїїеГсмл англійські Газети заповнені оігисами вбивіЧва били-б на них сильне вражін- 
фармер^ и Іннуз і^о ні Ту.іпи и Млиітибі ис- .-ти і.м-з и .н.- іі ти. ««««- Давади-б простір їх самоді- 
в ночі, ПІ. липня. Сталося ноно, як це найбі.тьше буває: на ЯЛІ>ності. 
фармах, після танцю. ТИ пічною формою б> рж> а-

Номолиішінсь в неділю ранком богу, до роботи братися зного діточого руху, до якого 
гріх, бо ж це неділя, инпня'о корисного заняття нема — треба | буржуазія старається втягну- 
танцєнтти. А танцюєтгься, звичайно, доб|іе тоді, каш потяг ти як найбільше пролетарських 
нетия самштніки. Па таких оканях обовязково иовстаєіть аітєй це бойскавтизм.

Табори, огні в лісі, захоплю-

IГаєіть. і

раз повстали, щоби завести стануть, як один чоловік . Ні 
справедливість на землі. Події Жуо зі своїми балачками, ні 
розгорталися і повільно ми по- соціял-зрадники зі своїми 
чали розуміти змисл Жовтне- голосованнями за воєнними 
вої Революції в Росії, що вона1 кредитами для потреб карних 
має не місцевий характер, а кольоніяльних експедицій не в
світле значіння_Зрозуміли, це,, силі- з у н ийи-т ,.м or утнчй ви-:
не тільки в нас, але й у всіх звольний- рух визискуваних і 
кольоніяльних країнах.

заворушилися. Ожила 
надія на скоре визволення, ще піти! 
більш ненависною стала “де- ' 
мократ.ін" і •‘цивілізація".

■

чіння.
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І ДОКИ ДЕ БУДЕ? поневолених народів.
Ми більше не можемо тер-Всі

ІІер' к.тв для "Т.Р.В.”
_. Ці'жи. Н':.ишіжкик.. ^. _ і

ТЮРМИ- ПОПРАВНИМИ КОЛЬОНІЯМИ
%

дома, то мало мають радости.
А діточа організація дає їм ба- Тюрма — це страшенно зне-1 необхідно було вживати 
бате радісних переживань, дає навиджене слово для кожної хоч приблизно старих засобів 
знання боротьби робітничої людини, що бажає волі і спра- боротьби.
кляси, будить в них зацікавле- ведливости. Ненависне це Деякі вороги робітничо-се- 
ність. Все це треба пояснюва- слово чи не найбільше в тих лянської радянської влади глу- 
ти тим робітницям, які не хо- капіталістичних країнах, де зують, що ось, мовляв, там 
чуть пускати своїх дітей до панує жорстокий панський те- влада працюючих, а тюрми да- 
орґанізації. pop. Бувша царська Росія була лі істнують. Звичайно, це ду-

Дівчатам треба йти в орта- славна своїми жорстокими же дурний вислів, бо кожному 
нізацію так само, як і хлоп- тюрмами і не дивниця, що з ясно, що радянська влада, це 
цям. Дівчат не треба тримати вибухом революції в Росії, молода Ьуіада, яка все ще має 

Провадиться слідство. Поліція привезла вже до Вінніпегу “Веліла”. ПРИ але треба, щоб вони працюючі маси в першу чергу в своїй країні недобитків чи то
закованих чотарох молодих людей, « яких ніоднн не має: більше ' Комуністичний Інтернаціонал з маленьку привчалися бути в кинулись розбивати тюрми, буржуазії, чи платних агентів 
2В хкжін Ними є: Себаетіян Китайчук, Петро Каї пер Іван Ме Моло^Г при допомозі кому ні- організаціях разом з хлопця- що були переповнені вязнями. закордонних капіталістів, які 
деідь і Алекіандер ІНупенєїк. Двох , них жонатих а двох ні стичних партій, старається зі ми, бути з ними на рівні. Це Мрією кожного свідомого ре- стараються на кожному кроці 

Поліція каже що дооколичні люде мовчать про це вбив свого боку зорганізувати ко- має велике значіння для даль- волюціонера було знести ціл- пошкодити владі працюючих, 
ство ХОЧ знають, що вбивство сталося па тлі фракційно, тц між муністичний діточий рух. Він шого розвитку дівчат і хлоп ковнто тюрму, але досвід по- Окрім цього поміж населенням 
.(іармерами і що предяєток нападу мав бути не старий Подавай, організує пролетарських ді- шв. Треба, шоб дівчата з мо- казав. Що така мрія ще за Радянського Союза ще не вп­
аде Андрій Дурбач, який їхав на"його волі. Отже сталася “по тей. допомагаючи їм оборони- лодих літ цікавилися громад- швидка. Коли на просторах корінилися всеціло старі звич-

ти свою людську гідність, нав- ськими справами, вчилися «о- бувшої Росії влада перейшла в ки, набуті за панування буржу- 
Гкільки подібних подій буває: в Канаді між фермерами, чаючи боротися за свої пере- лєктивно, переймалися громаді ру ки робітництва й селянства, і азії. Вони загинуть тільки зго- 

а між українськими з’окрема”! Скільки ерр* і сЛіз прішосять конання, боронити товаришів ськими почуваннями. найшлося чимало ворогів, якії лом, коли пройде
вони фермерам і їх родинам?! 1 через що: Через ненормаль- перед вчителями, перед полі- Діти люблять слухати олові- всіми найпідлішими способами покоління виховані в новій ра­
не життя, через темноту, панство, танці, через фракційність цією і т. ин. дання дорослих. Нехай робіт- старалися повалити цю владу, дянській школі. Тому то й бу- »с|х мо^д 1 вс|х маР0ДІВ-
паїітачну та релігійну, що П кинули мгж фермерів ріжні про- Дуже добре з’організовані ниці, які багато пережили, ро- 1 годі було боронитися тільки [ вають ріжні злочини, яких теж Слід замітити, шо в Радян- 
мдисвіти. паразита, які жиють потом і кролю того самого фар- діточі групи в Німеччині. Діти j скажуть дітям, як їм прихо- словами перед негідниками. | не можна-направити словами ському Союзі роблять старан- 
„..jy, ’ - не дають себе бити в школі, лилося боротися з фабіїикан- Необхідно було вживати зброї і необхідна якась кара. : ня, аби всі тюрми постепенно

Самогонка — це найгірша .іара-іа. найбільший ворог фар- не хочуть читати молитов, до- ; тами/як тяжко жити робітни- ------------------ ------------------------ Ніхто не скриває цього, шо перевести на такі трудові-по-
мерів. А вона все вільно курсує: аа фермах. Жінка борщу не помагають робітникам в страй ; кам під буржуазією, хай ро-, робітниці дивляться на мо-1в робітничо-селянській країні, правчі кольонії. Відразу зро-
вмієі зварити, а.іе самогонку цизбігп.. Так звані "на[юдні чита-іь- ках, збірають допомогу голо- скажуть їм про війну і т. ин. лодь, як на своїх дітей. Робіт- : в Рад Союзі, істнує ще тюрма, бити це неможливо. І ні дві
мі" в більшості! випадків стали на фармах осередками роепу дуючим дітям, за що не раз їх Молодь любить працювати. ННЦІ найдуть тисячі шляхів, ! Вона е. бо Не покищо необхід- кольонії доказали, шо люде,
ста. Замісць ведення в них культурної праці, там завжди за тягають до поліції, але вони хоче багато знати і готова щоб допомогти молоді стати ність, але і тут є велика ріжни- які поповнили злочин, побув-
бавл, танці, вееьлдя. Відіграє.тгоя в нцх раз-два на рік коме- тримаються мужньо. Діточий вчитися. Хай робітниці йдуть борцями, вмілими робітника- ця 8 порівнаїїню з буржуазни- ши в таких кольоніях,
дії-одноактівкн “Нцко сват” і “Ковбаса та чарка", то й тих охоча рух органіеує дітей, плекає в до молоді і дІдуть її своє ми, майбутніми комуністами, 
до танців пубдикж не дасть докінчити... А по танцях, як пише них »флю до боротьби і муж- знання. Серед молоді багато Робітниці — усиновіть мо­
вам один дописувач з Алберти, бються, верхи кіньми вганяють ність. Діточі групи в Німеччи- дітей, яких життя дуже тяжке, лодь!

ні — це свого роду боєві ор- в яких нема родичів, яким по-
I трібна опіка матері. Хай же j

і.
сварки, які доводять до бійки, а фінал її буває: ріжний.

Таке сталися і в Інвуд, хоч дійсна причина вбнпк тва ще 1041 забави, ■ спорт
так захоплює дітей.

все це 
що во­

як незамітно
вповні не відома. Поїхав в неділю, 10. липня. Джин і певно '
Івані І*одавай з жінкою, синами, зятем, дочкою та їх дітьми до ни й не знають,
,'іжана Оаліщука на забаву. Кат півночі вертали до дому, заплутують іх в цих організа- 
Коїгі поганяв Майк Моснов, на возі сиділо одинайцять осіб. ціях сіткою буржуазного сві- 
3 ліса вийшло tjhix замаскованих людей з дручками, спішили тогляду, як виховують з них 
воза і почали їх бити. Діставши дручками по головах, компа- слухняних рабів капіталу. На 
пія, що сзщі.іа на козі, втікла, а ста|юго Джана І*оданая найде- такУ саму форму, як і бой- 
но дві годи н і пізніше на дорозі в калу ж і власної крові — скавтнзм. збудована в Італії 
вбитого. фашістська діточа організація

X

І

їшь
милка .

кзо два-три

■ вихо­
дять цілковито “виліченими"ми тюрмами.

Пятнадцять миль від Мо- і більше злочинів не поповня-
скви, близько залізниці, нахо- ють. їм просто соромно, шо 
литься велика фабрика-це- колись вони були злочинцями, 

іія фабрика з усіми,одні а» другими попмях
Такі події відбувавгтия головно в тих місцевостях, де не- ганізац».

За Н. Крупською подав гольня. Л. Мітніцькиіі.В—нець.
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І ЩЕ ОДИН КАТОЛИЦЬКИЙ БАНДИТ. ! знаний знає, що вдома брат 
дівчини слідив вже заздале­
гідь за нею і т нн.ПАРТІЇ КАНАДИ

Ці підозріння викриває ро- 
бут- ! днна покійної дівчини в листі 

і рознесла телеграфічна агенція леїЧ-рстно. В 1923 році "він до “Діла" з 27. червня. Ооь що
Парти на основі фабричних вістку по цілій Канаді про те. був арештований ta бутлегер вона пише:
груп. Це особливо відносить- що в Сейнт Дейвпс, недалеко тво, але оправданий; минуло- -Незгідне $ придаю те. нпюа б* 
ся до країн іміграції, як Кана (пінт Кетерівс, Онт., жінка їх» року він знову був арешто- то імйш Олена Мара л>чкшм

є злу- баккнра застрілила в хіГгі ре- ванні за бутлегер тво і йшла схжана носилася з наміром сжмогуб-
ріжні національні елємен- бівника тоді, як він борикав» я пів *200.00 кари. Иолійія та <™1 1 т,кош неправд 

ти в обєднаний революційний з П чоловіком. кож заявляв, що в цему бігше пжМм>і
канадійський пролетаріат. Фа- 3 нагпівших з Гемйлтоиу й < і він часто міняв свої назви м>_ якии."а«‘Іте виповїдало<і”прн- 
бричні Групи дадуть нам змо- Торонто англійських ґа-іет до- гка. але то такого вчинку покійниці ро­
гу розпочати цю роботу. Вони візуємося, шо цей ребівшік на цей ,н.КОр 1 поліції однак не 1миа ” «««Устніа *“■ U* ”°Д™ гра-
збільшать число партійних до- знищіться Матвій і Matthew m.l„.IIIKl.,îli‘. , ' Т *>■" « *» Ріжню покійниці цілком х
сягнень, злучать нас тісніше з Катод». Українець. Секретар Hllv .1ІД,.|10М п,.,ІКМІШХ това.
життям , діяльністю робітни церковного товариства в Ге |рцсте , Пат,,іотом. як не „0Крнгд*енна . «колі при «лжнф*-
ків, збільшать наше членство і мил тон і. А в листі до нашої

в половині цего Місяця вже у неї кілька ралі в as
■

( Продовж енШҐ )
. Жіноче Бюро.

Допомога для страйкуючих ганізатори повинні задержува­
тися в певній території, спе­
ціально в індустріальних цен­
трах. Коли ми серіозно візьме­
мося за реорганізацію партії 
на основі фабричних ячейок, 
це стане абсолютно необхід­
ним.

майиеріа в Новій Скошїї.

Безпосередио партія зібрала 
на допомогу окодо $12,000. 
Понад це наші товариші були 
активно заняті в допомог овій 
праці в загальному робітничо­
му русі В пару містах, були 
влаштовані колекти на вули­
цях fTag Day а). Партія пове­
ла себе підчас цеї боротьби 
знаменито і стоїть понад всі 
инші секції в робітничому ру­
сі через своє чисто класове 
становите і піддержку для 
страйкуючих майнерів.

Міжнародна допомога.

На останній конвенції ми а- 
пелювали до наших товаришів, 
шоб допомогли національно"- 
му комітетові, шо був сфор­
мований для збирання фондів, 
на допомогу нашим менше ща­
сливим братам в ннших краї­
нах. В тої час канадійський 
комітет апелював головно за 
допомогою для німецьких ро­
бітників. Поза загальним апе­
лем цей комітет зробив мало 
дальшої роботи і вміти цю 
роботу звинено. Тяжке безро­
біття в Канаді зробило пра­
цю утрудненою. З частинною 
стабілізацією кіліталізму в Ев- 
ропі ця праця втратила бага­
то на своїй вазі. Однак прий­
шла багато' більше налягаюча 
робота." Брутальне правління 
білого терору в майже кожній 
країні в Европі, де десятку ти­
сяч борців робітничої кляси 
мучаться по капіталістичних 
тюрмах, а їх родини .остади 
безпомічні, закликає до допо­
моги всіх клясово свідомих 
робітників по цілому світі. Ka­
li адійські товариші мусять не­
гайно взятися за допомогову 
працю для наших "вязнів кла­
сової війни” і в Цьому напрямі 
вже пороблено дефінітивні 
кроки.

Ця робота представляє для 
наших жінок-робітмнць бага­
то труднощів Тому праця йде 
Поводі. Однак робиться по­
ступ а зацікавленню працюю 
чиж жінок в боротьбі робітни­
чої кляси. З вдоволенням мо­
жемо занотувати зріст Жіно­
чих Ліг Праці, Ліг Консумеитів 
і т. д. Ведення Жіночої Секції 
у “Воркері” є кроком впе­
ред в цій праці. В майбутньо­
му мусять бути видані летюч­
ки зі спецінльним апелем до 
жіиок-робітнииь І ГОСПОДИНЬ.

Членкині нашої партії допо­
могли збудувати сконсолідо­
ваний жіночий робітничий 
рух, жвий стає признаним фа­
ктором в робітничому русі Ка­
нади.

Робота на цьому полі була 
злучену з а) боротьбою про­
ти низької платні і безробіт­
тя та зацікавленням жінок 
і- дівчат, шо працюють у 
фабриках, в питанню платні 
1 трейд-юніонізмі; б) освітою 
загаду#ого характеру, як та­
кож лекціями і групами само- 
образувания; добробутом ді­
тей.

да, де нашим завданням
•ЧИТИ а твєр-

БІЛЬШОВИЗАЦІЯ.
Найважнішим гаслом Комін­

терну від Пятого Конгресу бу­
ла більшовизація Комуністи­
чних Партій. Цей клич став о- 
собливо пильним після неспро­
моги наших Комуністичних 
Партій в Болгарії і Німеччині 
вповні використати револю­
ційну ситуацію, шо повстала 
в тих країнах в 1924 році і за- 
демонструвала, шо ми все ще 
не позбулися останків соціял- 
демократичної ідеольоґії та 
фалшивого розуміння обєдна- 
ного фронту. Частинна стабілі­
зація капіталізму (стабілізація 
в межах імперіялізму), що на­
ступила, збільшила потребу 
клйча більшовизації. Ця “ста­
білізація" не вйеліміновує 
противенств і антагонізмів ка­
піталістичного імперіялізму, а- 
ле на якийсь час Пересуває ли­
ше їх центр тягару (Китай, 
Мароко і т. д., радикалізація 
бритійського трейд-юнійного 
руху і т. д.). Однак в такому 
періоді виникають ліквіда­
торські і ревізіоністські тен­
денції, які роблять конечним 
потвердити більшовицьку о- 
снову КоміВтерна.

• шкаджав також тим товари 1 ТО*У "»вуть вибрала школу
[«дикції один і товаришів з , твам серед яких він обертав 1ЛШ с*"огу6сп*- Не мідне з прав- 

Біль'шовизація для Комуні- Гехадтону типе, що Колодій уиаа.лги його своїм п іс жо*’ 1 ww,eTO *°",IUHi bUhocm- 
стичної Партії Канади означає був заллятим українським па 
отже: а) інтензнвну Марксів- гріотом, -і касіиром комітету 
сько-лєнїнську освіту; б) збу- діточої школи в салеру під І 
дуваніуі дійсного й організова- католицькою церквою в Ге- 
ного руху лівого крила мен- милтоні та одним а діячів тої 
шости в трейд-юніях, щоб по- парафії.
вести кампанію за амалгама- j Ката вістка щю вбивство Ko 
цію, національну автономію, лодія при такій непатріотігч- 
міжнародню трейд-юнійну єд- ній,а тії м більше не побожній ро 
ність; в) реорганізацію партії боті долетіла до Геміїлтоиу, то 
на основі ціанових груп; г) : Наробила там серед тих кругів, 
збудування Партії Праці як в якні-він обертався і був лі-
масового руху, опертого на дером, неабиякого переполоху, Колодій лишив по собі не
трейд-юніях і під проводом ЯК про це пишуть Галети “The тільки церковну секретарку, Отже сестрам Васнліянкам

але й жінку та троє малих ді мало того, що довели дівчину 
ті й. Прибита горем жінка рос до самовбивства, але ще її ви­
казує, що її чіхіовік іаннмався ну за це склали на родину дів- 
бутлеґе|К'Твом і це її так му чини.
Ч11.ІО, що вона аж лахоріла і 
пішла до шпиталю. Ката вона з Галичини

вплив.

нн могли мати рішаючий вплив на
вчинок покійниці. Незгідне з прав­
дою І те. шо батько покійниці а за­

їром
Кали цей побожний парафі­

янин заліз до хати менеджера 
банку в Сейнт Дейвне, мсна

лізннчии \ радником. Батько « на­
томість почтовнм > радником. На вчи­
нок покійниці не могли мати ніякого

•ДЖер Пробудився І КИНУВСЯ ДО впливу домашні відносини. Рідні було 
непі. Колодій вистрілив В Me- прикро, «о вона мала двійку, рідня 

І наджера, але не поцілив. Між "Р® :,нд-™ 1 * робила їй з того
ними почалася боротьба, під приво1> 3реш,ою
час якої жінка менаджера ви кожному вільно пояснювати собі

причини вчинку покійниці, як йому
і грі.ціла з револьвера і вбила сподобається, та не вііьно своїх зжо-
Ка підія. гідів подавати у формі тверджень до 

публичного відоме. — Лучка Т."
і>

Комуністичної Партії; г) союз Hamilton Herald з 13. липня 
бідних фермерів з робітника- і торонтоиська "The Mail and 

Фармерсько-Робітничій Empire 
Партії; д) більша політична він-же був секретарем і обни 
діяльність через пропагування мав шині посади в своїй церк- 
програми акції для мас, яка до- ві” — дивувалися побожні лю- 
магалабнея націоналізації то- Д<‘- 
ловних індустрій під робітни­
чою 
дження,
ського уряду й канадійської 
независимости.

з Пі. Липня. "Як то,ми в

Одночасно українські газети 
“Діло" з 20. чер- 

повернула з шпиталю, чоловік вня і “Новий Час” з 25. червня 
йриобіцяв, що кине бутлеГер- доносять про иншу цікаву по- 
етво. І кинув, та взявся до ин- дію, що мала місце також при 
тої робота, на якій спіймала^жіночому хгеминарі сестер Ва­
шого куля. силіянок в Яворові. Ось іцо

ІІрнйдеться греко - католиць- иише “Діло” про ту подію: 
кому органові І ЙОГО КҐОМО- “Дня 15. червня почалася в жіко­
йці М поставити Ü того СВОГО ДІ- ч,м приватнім семинарі С.С. ВасилВі­

нок натура. О. Залітай, як директор

Не дивувіьіаея тільки паїі- 
контролею і бєз винагоро- Ц*я- Не втручуючись до цер­

ковного рекорду’ Каїодія. вона 
вйдви.іа свій власний, який по-

1. Брак відповідного контак­
ту. Деяк: відділи партії не на­
значили ще товаришок длй 
догляду над нею спеціальною 
працею. Партійні організато­
ри сказали деяку допомогу, 
однак взяло багато енергії і 
кореспонденції, щоб З відділи 
почали функціонувати з де­
яким успіхом. Тепер кілька то­
варишок пишуть досить регу­
лярно про свою працю. Це є 
доказом великого зацікавлен­
ня. 1

робітничо-фармер-

вішщ^ персе ту ді шпати греко- 
католнцЬкі кГомосці — замісць 
сушити собі голову „більшо- 

Гемил-

(Дальше буде.)
Чисто більшовицькою пар­

тією є Комуністична Партія в 
найвищому степені її револю­
ційної спосібности — це зна-

вицькіїми справами, 
тонська иаііція заявила. Що 
Matt Kolidee, застрілений mm 

Ц.й німецької компартії [,аб\'ваннкі банку в Сейнт Дей- 
вдався до реформістського все- е дужі. ;1об,(е знаІШЙ ге-
німецького об'єднання проф-1 м]|.1Т0ИСЬКІЙ |юліиії, бо був і 
спілок з пропозицією розпоча­
ти кампанію проти митного

яча-мучещіка поруч з таким са-ГЕТЬ МИТНІ ЗАКОНИ. того еєминаря. здається для більшої
МНМ мучеником, ЩО згинув при аоочмстостм, позамикав І погаршльо- 
такІН самій роботі В І>НШІШ*ґу вував ВСІ двері шкільного будинку
минулого року — Ковцуном.

Нічна їм намить.
та вистарався в уряді за поліцію. 
Жандарми з крісамн “на гостро" хо­
дять довкруги будинку та паїролю- 
ють по сусід них вулицях. Мається 
вражіння, що це,, не натура, а якась 
урядова містерія".

чить партія, яка зможе- задер­
жати чистоту і цілість своїх 
революційних гірїнціпів ' навіть 
в періоді частинної “стабілі-

час знайти дорогу до мас. Біль j Компартія пропонує практи- НАСЛ1ДКИ ЄЗУЇТСЬКОГО ВИХОВАННЯшовизація лучить розуміння і ЧНу програму дій: 1) організуй "ЯиіНДЛГІ UUJ I I UUIXU1 U иПДиОНППЛ це вплив мало на учениць> що
здійснювання провідної ролі вати підчас обмірковування ! -----------------— й без того були поденер-

Організатори. Комуністичної Партії в робіт законопроекту в парляменті: r львівському “Ділі” з 24. Ісчинку покійніші абсолютно не від і- вован>. "Новин Час пише, шо
Від часу останньої конвен- юм\ р\сі з політикою о > масові демонстрації й одноча- g рубриці “Новинки’’ ніякої ролі школа. Домашні, ия матура мала початися в 19.

тати конечним є мати аруко- чії кількох організаторів зро- 6ДШН0Г0 ФР°«ту. f ейо з тим гостру парлямент- вмішена під наголовком “Гра- позашкільні відносини припинилися червня, але єзуїти нагло, під
ваии'й орган в формі журналу-били великі обїздіси. Товариші Найліпшими средствами ську обструкцію; 2) як - .цо|Гедія молодої дівчини" така ІшчнГ'Г’з.мГТ. оШмИГ охоРонон> жандармів, заряди-
або бюлетину. Цей орган мав Кавана, Бартоломю, Брус і поборювання ліквідаторських рейхстаг ухвалить митним за- ,Ювинка: вбійчої манії, яка й найшла свою рот
би бути для найширших мас ' Ьак були в дорозі по кілька мі- ' сощял-демократачних ті- конопроєкг, передати його на -в суботу мала мкце » ПмназП СС-тку в оботу".

ся ці в кожний, а инші товариші | 3*и * більшовизації партії в всенародне голосування; 3) ко- Василіянок при вулиці Сулінського ., . (
через коротші періоди. На і Цьому розумінню е отже про* їй >*ряд заборонить народне страшна, проймаюча жахом подія. ол,я^°ч CN мна* але ие ви* були під арештом, їм не вільно 
першому мітінґу Ц В К по о-1 пагування ленінсько-марксів- голосування, проголосити Молоденька учениця 7 кл. гімн. Ma- імкова. А достовірних жерел, було виходити з монастиря на-

Центральний Виконавчий Ко ста.... .. конвенції обговорюва-1 ських наук (про державу, ім- страйк протесту. сіГтГоцГГГсе ВІТЬ “ °бІД Д° Д°”У '
мітет видав 2,000 партійних но справу пропагандистів і ор- "ер>ялізм . т. д.) в злущ з прак- Ц.К. компартії закликає чле- иуіася через вікно 3 другого помер- ‘ J їівч„;,„ Там ХІірчуваЛИСЯ' 1 Іоп,д булМн"
маніфестів у французькій мові ганізаторів. Вдержування ста-|™чним і позитивним приміню- н,в реформістських профспі- ,у гІмнуНиьного будинку н, дЬь Не- ' ' д R . ком школи і по вулиці ходили
,1Я систематичного позповсю- лих організаторів в певно о- ванним ленінізму в боротьбі лок примусити своїх проводи- щасна вискочила через вікно від Пел- ; 1 д ии' д ма жандармські патрулі.

п! значеній території має свої Комуністичної Партії за біль- рів прийняти пропозицію ком- -ииської аул. і злетіла в корчі так ла біда, що мучила душу дія-
и Л ; чи коїЗ ІрогГіемоГєіиіість робітничої кляси. Це о- партії. Коли-ж реформістське Г™во' щ0 * "-<*“ ‘7'” та не давала її;спокою”.

. бітників в Монтреалі. Це йоле • аіь.чні киристи. І іришияиіи с 1 ,, , Та це все одно від смертн и не спа- Д найгЬтовніїне замітьте “у
остає майже ненарушене. По- кошт врержуванню їх- Промо- значає правильну розвязку об єднання профспілок може 6о наслідком величезної кілько- г т’пагічному вчинку по
треба французького орган,за- вець. iVy їздить і сиинюєтгься проблеми трейд-юнійного ру- пропонувати инший програм „и спожитої оцтової есенції за три J ‘ J ь> 1 ських жандармів. А коли в на- .
топ і є ВІ-такою і (Ьпаніїсзькі на короткий час в ріжних мі- *у, парти праці, взаємин з вчинків, то компартія прийме години померла. З достовірних дже- *. . ,LU,\ д 1 і слідок такої жандармської на-ІіУиш",...... «кк .о„ .ро»:,. а™,;том«. ко,ьо.і.,.ного ,.,у пропозицію « пі,,,..,, йПКГ.гГЇЬГ ïnSFJZ'TZ-mZZ

вали до Ц. В. К„ щоб допоміг на полі організації. Остаточнії, питання і т. д Комуністичні ч. ства. вдома слідкував за нею брат подав до •• Ціла“. шкільного будинку і рдзбива-
їм в цій сларві Фінансова сто- рішено на вище згаданому мі- Парти в минулому не завжди і старався до того не допустити. Че- ... еться на смерть, то єзуїти ски-

, .rnw.^ Ч)ста* *ю--4*4>жн*Л>у-аііфііаадиди_„в- Боуігдрські' ЙАТЙ МиГд. * '*** ™ то мабуть” нещасна вибрий на Читаючи «fe-www-mr iitxrhr-ЛаюТЬ' виїТу зТЦГна родйннГ
дою Наша четверта конвенція ло зробити, це придержувати- ЦІЇ ріжних конгресів Ко'мінтер- ють 1А 1ЬШЕ "ісце аоконанн” цього страшного cw> в,стку' в як|'1 одночасно відносини і заздалегідь засте-

1 , „, MTiJiDuic.. вчинку школу. Причиною такого од- з гори заперечується, ІДО шко-
мусіггь серіозно обговорити ся давнішого звичаю з об - Воєнний суд засудив ще двох чаяного вчнжу молоденької дівчини ла тут ні причому, але родинні
цю справу і винайти средства ілдкию промовців по цілій кра- Одним з найуспішніших болгарських селян на повішен- були невідрадні родинні відносини,
й способи, як повести працю їні. Цю методу повиннося зно- средств поставлення партії на ия за це, шо перетримували в Е*3™0 “ е залізничим урядником
серед неї важної секції кана- ну серіозно переглянути. Як- дорозі до більшовизації є ре- себе заговірників на життя ко- нкзшоі категорії- в дома 6ула 6іда' Л,,ВН,1М’
дійськнх робітників. що це було-б можливим, ор- організація Комуністичної | роля Бориса.

Мде і іі

Далі газета зазначує, який2. Брак середника агітації й 
пропаганди, як також друкова.- 
ного органу.

Якщо праця серед жінок 
має принести успішні резуль-

I

ли на 16. червня. Через цілий 
час матури не тільки учениці, 
але й члени іспитової комісії

і

робітниць.
Французькі робітники.

Так українські греко-като-
лицькі єзуїти провадить науку 
в школі... при допомозі поль-

рігають, що школа тут ні при 
чому.

відносини, все-ж таки стає _______
чому так оборони------------ :-------------------------------

що мучила душу дівчини та не дава-1 ється школу, коли іі ще ніхто Не забувайте про пресовий 
ла її спокою. У цьому трагічному не оскаржує. Чому хтось не-, фонд наших часописів.

♦

в кабінеті першого конфеденційну розмо-мали му сказали, що вона виїхала на захід — і це тів, то покинув науку і повернувся до Ню йор- 
кілька днів непокоїло Роббі.А. аНКЛЕПР. 3) ву. «У-— Скажи мені, Роббі, — запитав батько, — 

як довго це тягнеться?
- Майже рік, пане, — мовив Роббі, дивля- 

j чись в підлогу.
— Майже рік? Угу! А чому ти не сказав 

мені про це, коли у перше опинився в труднім 
і становищу?

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ І ось ми бачимо, як добре він узявся до тої 
роботи, яку доля призначила йому —II.

стати
Мій герой рушив за кордон з трохи старшим Ажентл’меном, таким, як його батько. Обій- 

приятелем, людинок) його товариства. Обоє шлося без жадних порад; він все улаштував по 
вони трохи довше подорожували, аніж малося ГвоемУ- Взяв собі помешкання, прикрасив йо- 
на увазі спочатку, і на причуд гарно прогаяли го так- ш0 звеселяло воно очі тих небагатьох, 
час. шо бачили його; про оселю його писали в

Грошей у них було до схочу, і Роббі мав журналах вищого товариства, як про зразок ве- 
дозвіл робити все, що заманеться йому, лише ликого виховуючого впливу міста. Він зробив- 
не женитися. Приятелі побували в ріжних мі- ся також членом кількох клюбів, взяв постійне 
стах Е.вропи і бачили ріжні рештки старовини м'сце в опері — і взагалі робив все иише, що 
і всілякі веселі річи теперішнього часу. Зупи- личить робити парубкові його товариства. Ро­
нилися в найпишніших готелях і скрізь були 3УМ'еться- Роббі належав до вищого товари­

ші „ - , людьми, перед якими всі схилялися й летіли ства’ ' його запрошувано на обіди та балі туди,
ти цигарки, особливо високого сорту, навчився . “j ‘ ‘ Ю )КЛЗаВ V“H' М1НЯЮЧИСИ виконувати їх накази. Було багато вродливих КУДИ запрошувалося тільки вибраних. Роббі 
грати в покер та цукавитися як слід скакання П^уВаВ' Ш0 СЛ0" жінок, що силкувалися зробити Роббі шасли- «РИДбав славу першого грача в голф і
ми, гонками та біганням. В тій-же школі, самі . • 0 вим. Роббі завжди був улюбленцем дівчат як став одним 3 найкращих яхтменів нюйорського
перед випуском, уїли він готувався перейти л*“ ° и’ іив вам ен--лєр- ХЛОІІець 3 благородним серцем; він платив за ,,0РТУ: проте найбільшою славою користував-
до якогось університету, з Роббі сталася при- батько не можна-ж щенитися з усіма ж,н- все> щ0 брав , платив найвищу цін на ся в автомобілевих гонках. Щодня можна бу-
года, що дуже нбго схвилювала. Пишу реалі- — 1. п 1Х к х“еш- Найняв невеличкий, гарний яхт, взяв свого при- ло бачити його, коли він гнав вулицями Ню
етичний твір, а в'реалісішщих творах у всіх по- Потім, по хвилевій мовчанці, батько сказав-ятеля та кілька „риємних пань в прегарну подо- Порку на своїй улюбленій машині “Зелений
дробицях малюються саме такі пригоди, том\ серіозно. по Середземному морю. Небо було бла- ^Ух 1 в‘д часУ до часу він мусів посилати сво-
Й мушу пояснити, що Роббі був божевільно за- - Тепер, мій хлопче, скажи мені, де вона, і китне> повітря тепле, і Роббі, простягнувшись ™ слугу в суд платити штрафи. ;В однім ви­
коханий в гарненькій дівчині, що жила в селі, я то і залагоджу цю справу. На помості, вигрівався на сонечку і вдихав тон- падкУ> коли він мав нещасТя задавити малого
недалеко від школи. Роббі був молодий, вро- Робоі затремтів. кі пахощі цигар та перфюмів; і розкрилося сер- хлопця автомобілем, він зробив назавжди іца-
длнвий. багатий та дотепний . ні в якім разі не - Ви не будете неввічливі до неї? - спи- це його_ ; щасливий був, як ніколи в своїм жит- сливини його батька й матір, - виплатив їм
відмовлявся від сповнення своїх бажань. Ко тав він благаючим голосом. гю Перед тим великі гроші,
ли йому довелося покинути шкЖлу, дівчина ПО- - Певно що ні! — сказав батько. — Я ніко- Потім обидва мандрівники повернулися до
кинула рідну хату і пішла за ним. Минуло кіль- ли ні до кого не буваю неввічливий. Все кін- 

ч ка блаженних місяців, прожитих в місті, але по- читься на загальне вдоволення — це я тобі обі- 
тЛ з’явилися певні затруднення. Роббі вже го- цяю. 
товнй був оженитися, але збудив увагу батька 
вимаганням великої суми грошей \ містер Ман­
сі ван-Рспселер та містер Роберт ван-Ренселєр

Переклад Н. Романович.
4-

(Продовження.) Мені, мені не хотілося говорити, — мо­
вив Роббі.-Кілька років згодом його віддали до великої 

аристократичної школи, куди він поїхав в су­
проводі молитов своєї родини, слуги та грума, иям не слід би було витівати таких безглуздих

річей; але як ти вже накоїв лиха, то повинен

Розуміється, — сказав батько, — хлол-

„В школі-еін-заняв кілька кімнат і тримав двох 
коней та пару псів, родословна яких була дов- ®>в сказати мені про це. Отже, 
ша за його власну . В школі він навчився кури- питися ‘

ти хочеш оже-

110.10 і

РоббіТак здобував собі славу клюбмена і
дому. Якийсь час думали, що Роббі вчити- “bon vivant". За цей час він гаразд зазнайо- 
меться на університеті. Справді, він найняв ха- мився з життям світу, ї знав все, що тільки 
ту і улаштувався там, але це тяглося тільки рік, можна було знати про нього; умів спостерігати j 
бо Роббі бачив занадто багато свіга, щоб зам- людей і бачив їх наскрізь і з усіх боків, 
кнутися та поринути в книжках. 1 коли стало 

побачитися з Дезі, щрб попращатися з нею, йо- ! йому очевидно, що не зможе витримати іспи-

День чи два згодом було оголошено, що 
Роббі, їде на рік за кордон. Коли-ж він хотів (Далі буде.)

t тоІ
і,:. . ... .1;, ,;.v Л

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
* а

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді як ам пе­
речитаєте її. Це дов 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітництва а Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчжн сам 
решта війну І вірно описуя всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ам 
рівночасно багато вчитеся 1 то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незнат­
на йно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладним з зртистич- 
нни малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за во- 
перединм надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Заїр)алейні з грішми носила- 
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Wewi 
Cor. Pritchard Д McGregor 

Winnipeg, Man.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБПТМЧІ ВІСТИ*. СУБОТА. 25. ЛИПНЯ 1925. Число 89.Сторона 4.

.. .25 С. Порте! .......
-------- L Береюасьем*

S150 .4 Ліпи .....

В

Рами
М. Ті

То». Д: Мітулах uwm ва лк-гу ч. 
1Т23

Я Войтоаач >передплату "> PR' $2.00; 
на пресом* фонд 12-251

Т-жа .4 .!>бо» зложила на дктуч. І 
1221 на передплату "Роб." $150

Топ М. Горбатжж зібрав на лісту 
ч. 1722 на передплату "У P B.** $8 00 

На пресаенй фонд 
Ю. Фодчук 
М. Тимунь 
М. Мельник 
А. Сівак

РазомX Ma ту лад 
В. Івасів ..КОЛИСЬ ЗАСТАВЛЯЛИ, « ТЕ­

ПЕР І НЕ ДШНШ

шіавів. література.
самі .увале своє ■L Метельський

П. Зо ..............
В. Федорен . 
С ЛадклдД 
Л Галіган .
П Нпахюе

ш> і тепер несемо Son» мгж широкі.
маси. Ми це осягнули на сво­
їх тмвареськех лекціях, дебатах, мм

Сап Сі*. Мері, От. в ватів тем-одии другого
моїм, рє.іяійиою заеаеороченнв. на .50Хвальна Редавше “У.Р.В"! 

Засилаю оджмо долара пресового
фомлу на

впь з панства та вартої рабства. Я .50
1не боюся при знатнеє. щ*> в колись 

молмасб бої у . соовідавсл і течив 
Я рад. ш>> нині бачу світ і розумію 

А найбільшу роли » пере-

50"УРВ," і $1 70П Козловськнй, Форт Френсес $2.00 
О В Нуцуляв, Салт Стс Мері 1.00 
М. Котик. Еспамола, Оит 
L Янвсьич, Шікаго. Илл.
IL Бсрвига. Монтреал. Кве.
П Козак, Чавлю, Онт .
І Величенно, Ке нора. Онт.

.50даруйте, що тав спинив, але а лу-
Тов. С. Мавсимонько зібрав на лі-маю. ню ліпше пізно, ак ніколи Тож 1.00

100 ч- 2926 на пресоний фонд “У. $200життя
рото життя випрала наша Га­вре шм хочу написати вару слів про

PBІ 00не містечко
Салт Ста. Мері лежить на і раниш 

між Злуч Держава ви а Канадою, в 
провінції Оитсрю Числить поверх 
21 тисячу жителів ріжких нар>’дж> 
етей € тут Англійці, Італійці, Чехо- 
словажи. Хорвати. Фімляидш. Фраиц> 
*и. Росіяие і споре число Українців 
Всі вони (Українці) е переважно ро­
бітниками, Що працюють в двох на» 
більших підприємствах —* папірні і 
сталені Робітники деию ліпше за­
робляли тоді, як тут ИИроблЯДИ кулі 
на своїх братів, а тепер вже більше 
на них не мас компанія замовлення, 
то й робітники осталися без роботи 
Колись, як панам було треба робо­
чих рук, то і хоруватм чоловік не 
мав часу, бо храиителі капіталістам - 
иоі о майна не вірили робітникові, 
що вій хормй і казали, що він не хо­
че робити та вдає хорого. To-ж тя­
гнули Й<ио і давали дві дороіи до 
роботи, або до арешту. Чоловік во­
лів роботу, між арешт і йшов робити 
як міг. А тепер зовсім перемінилося 
Сотками здорові 
самі до фабрик, просять 
пани не хочуть І дивитися 
Як пустять трохи десь роботу, то на­
перед розпишуть в своїх газетах, 
що робота наминається. Робітники 
прочитавши таке оголошення 
тять останній цент залізничій компа­
нії, а приїхавши сюди, чекають коли 
дістануть роботу. А діставши, навіть 
не питають компанії про платню, ли­
ше роблять на перетін один другого. 
Поробивши 3 до 4 місяці одииайцять 
і трИнайцять годин денно, кінчають 
роботу, кампанія забирає гроші, а 
робітникам дає по цигарі, 
до 9 місяців відпочинку за те, 
скоро і багато зробили. А робітники 
замісць організуватися і подумати 
над собою, беруться до піятики і до 
картів і так свої тяжко запрацьова­
ні центи пускають на дурниці А ска­
зати такому робітникові щось про 
організацію, то він уміє так відпові­
сти. що аж в пятах холодно стане. 
Правда, є тут одиниці, котрі знають 
вже правдивий шлях і працюють в 
тім напрямі з великими труднощами, 
але це лише дуже маленька горстка 
проти того числа робітників, що тут 
знаходяться. Тож взиваю тих това­
ришів, котрі працюють в робітничій 
організації: працюйте енергічно, не 
тратьте охоти, щоби ваша праця у* 
вінчалася успіхом пере мої я працюю­
чих над пануючими. А ви, товариші 
котрі стоїте поза організацією, всту­
пайте в ряди робітничої організації, 
без ріжниці віри і народиости і не­
хай згине ненависть, нехай жие со­
лідарність пролетаріяту цілого світа.

З товариським привітом,
О. И Гуцуляк.

Тов. Требиш зібрав на лісту ч. 
4286 на передплату "У Р.& " $39 00, 

2с На передплату “Роб. ’ $3.00
25 На прес, фонд "У.Р.В.

‘^5 М. Довганюк
На пресовий фонд “Робітниці*

М. Ловганюк

•ста “Укр Роб Вісти 
чу всіх тих. що ще П не читають 
Товариші, читайте "Укр Роб Вісти4* 
і ставайте членами робітничої орга­
нізації. а станете свідомими людьми 

Робітник.

І нині я клм- Н. Я морський 
5q С Максммонькл

$1.00100
1 00 ч

В. Налюк 
а Савка

ЗВЛ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ В KO- W Тимків 
РИСТЬ УКР. РОБ. ПРЕСИ

$100 >
L Павич . 
М. Ковель

. .25 à$10015В КАНАДІ. ІРазом передплати і пресовою фон-а $44 «іТоронто, Онт. $3.15 ЛїУГАДАЙТЕ ДОБРІ ЛЮДЕ. Разом
Дорогі Товариші! , . «., т . .. _ Комітет складає шнр\ подяку всім ;ІІеіорічиа кампанія переводилася Г-ка А. Камшецьк.і зібпЛіа на ль 

серед тятих уповий чим попередим- сту ч. 307 на передплату "У.Р.В.’ TOKaPMUJdM 1 товаришкам, що дар>-(
_ » cezvx вали річи на рози равку а теж щирами роками Загальний економічний $8.00.«* _ .. и _ . подяка всім жеріводавцям і колек-іастій по цілій Канаді а зокрема тя- па пресовий фонд:

ж ке економічне положення робітни- Т. К ч зів ............. .......................... $2.00 T°PdM
кін в місті Торонто не дуже сприяли „ 
сеторічній кампанії. Серед таких у-

Угадайте добрі люде.
Коли в світі правда буде. і

іОсь у мас піп череватий 
Хоче цвинтар відобрати 
П маркет із цею зробити. 
Щоб тисячі собі «биіи

З товариським привітом.
За Травневий Комітет, 

М. Горбатюк, секр
Т-ка К. Гуменюк зложила на лісту 

ч. 408 на передплату "Роб.'' $1.50.
На пресовий фонд 50 ц

мовии нам прихилилось в протягч 
двох тижнів колектувати хата-вхату 
на поміч страйкуючим майнерам в 
Новій Скошії і в цій роботі брали сту ч . 408 на пресовий фонд "Укр 
участь всі товариші і товаришки, що р(>б. Вістей": 
належать до робітничих організацій п Весоловський 
так в Торонто як і в Вест Торонто, ю. Ляхович 
Далі, торонтонське робітництво про- | Головка 
водить кампанію за збиранням фон- | Солончук 
дів на будову Укр. Роб. Дому в То- ?І. Бабуняк 
ренто і тому то з травневою кампа- ру Ромлнишин

“Губермана обдурили, 
Людям лиха наробили. 
Чекай брате череватий. 
Треба брехню спростувати.

Гемтремк. Міш.Тов. Г1. Весоловський зібрав на лі-
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення

.25 *°«ї передплати за "У.Р.В.” і $2.50 

.25 на пресовий фонд, що разом висилаю 

.25 Вам $6.50.
25 На пресовий фонд жертвували:
251Дьордій Єримійчук ................... $1.
10 Іван Івасюк .......................................
Ю Василь Брус ......................................
05 Василь Ґрекуд ..................................

іЛямполизи твої вірні 
Роблять кривду нам безмірну, 
Тобі попе догаджають 
А нам лиха нароб.іяк»ть.

♦
люде приходять 

роботи, а І
Н. Якимчукніею трохи спізнено.

В травневій кампанії брали участь н ц. 
всі робітничі організації з центр-То- 
роито, Вест Торонто і Ню Торонто.
Хоч матеріяльні обставини серед ро­
бітництва тяжкі, то все таки цю кам-

Та чи вдасться, хто то знає, 
Люд бо очі вже втьирає, 
Волі світла він бажає 
И за наукою шукає. $1.50 Разом ....................................

Жертводавцям щира.подяка.
З това риським привітом,

В. Ґрекул.

$2.50

Т-ка Ірена Омек зібрала на лісту ч. 
1222 на передплату "Робітниці" $8.00.

На пресовий фонд:
Е. Омек

Тож учімо наші діти.
Щоб вміли в світі жити,
Щоб як ми не бідували
П брехунів не годували.

L Ковальський.

Іпанію, можна уважати досить усліш-

. .50 іБерезень
Квітень
Травень
Червень

ПриходиЗагальний вис лід прибутку з трав­
невої кампащі представляється так: 
Передплата на "У.Р.В." .... 
Передплата на "Робітницю"

^Передплата на "Ф.Ж.” ..........
Пресовий фонд на "У.Р.В.”
Прес, фонд на "Робітницю" 
Приходу з забав 
З пікніку

СПРОСТУВАННЯ.Тов. Я. Омек зібрав на лісту ч 
$151.00 3905 на передплату “У.Р.В.”‘$12.00.

Січень ........
Лютий .......
Березень .. 
Квітень ... 
Травень 
Червень ...

! Перенесено з

$240.10
102.50
.388.15
145.94
205.29
178.69
142.04

1Іст Селкирк. Ьеверлей, Алта.

В звіті Травневого Комітету в Бе- 
верлеТй, Алта., в числі 83. “У.Р.В.” І 
через ошибку Травневий Комітет ' 
призабув згадати, що в загальну су­
му приходів на нашу пресу входить ; 
51.50 відновленої передплати і $5.00 
пресовою фонду на журнал " Робіт - 

1 ницю”, які то гроші зложив Жінвід­
діл в місци. Цим ми спростовуємо 
вище згадане.

Тов. С. Романович зложив на лі­
сту ч. 2787 на передплату "У.Р.В." 
$400.

На пресовий фонд $1.00.

і по 8 1.00

ЧИТАЧІ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ. $752.7836.35
23.45
47.26

100.00

Повторення1924 -р.Пекін, Китай. Приходи
Расходй

$792.85
752.78Тов. О. Пасічник зібрав на лісту ч. 

406 на передплату “У.Р.В." $2.00.
На пресовий фонд:

О. Пасічник

Дорогі Товариші!
Я отримав сорок два числа "Укра­

їнських Робітничих Вістей", за котрі 
Вам красно дякую. Посилаю Вам мо- 
ні ордер на чотири долари і пять- 

себто чотири долари

$1,402.71
$390.16

Пересилка ірошей коштує $1.16, 
отже до редакції "Укр. Роб. Вістей” 
висилаємо $389.00.

Остае в касіРосходи $ 40.07 Г$1.00
Лютий

$299.90
160.36
353.86
149.12
155.53
222.55

Довгу відділ має $630 00, якого ще 
нею року нічо не сплачено. При­
дбано тільки шкільні лавки для ді­
тей, що коштували $60.00. Заплаче­
но асе к у раці і $56.26. За докінчений 
сценерії $36.00. 7. процент від 600
доларів і т. ин., так що відділ не 
міг сплатити довгу через потрібні ви­
датки

Фінансовий звіт потверджений кон- 
ТІЮЛЬНОК) комісією.

Т-ка А. Віцінська зложила на лісту 
ч. 88 на прес, фонд "У.Р.В." $1.00. За "бувший Травком,

С. Німець, секр.-скарбник. Квітень
----------- (Травень

Червень

Березеньдесять центів, 
на цілорічну передплату, а 50 ц на 
пресовий фонд. Тов. М. Гилюс зібрав на лісту ч. 

3261 на пресовий фонд "У.Р:В.
Збірка на лісти на передплату і 

пресовий фонд:
Тов. Г. Баран зібрав на лісту ч. М. Гилюс .

А. Вінтоник

Юліям А. Пітере Колмен, Алта.$2.00
"У.Р.В. $9.00;1234 на передплату 

на пресовий фонд
Г. Баран ...................
Л. Харов ...............
Л. Столярський
1 Снєжик .................
Л. Гоменюк ...........

1.00 $1,341.32В ч. 79 "У.Р.В. в поданому звіті 
з травневої кампанії з Колмен, Алта.Медвкл, (дек.

ПовторенняРазом
На передплату "Робітниці" $1.50.

$3.00 закралися слідуючі помилки а імен-Нс дуже багато Українців є в цій $1,402.71
1,341.32

Приходи
Росходина пресовий фонд і "Робітниці" 

Т-ка О. Підгірна зібрала на лісту ч жертвувала Е. Т. Галюк а має бути
М. Галюк; далі: т-ка К. Стокалюк зі-

номісцевости. однак і ті подьтилися на 
Вже й тут створився Петро Ткач, секрріжмі групи, 

гурт православних, які сваряться з 
Приїхав

3919 на пресовий фонд "У.Р.В 
О. Підгірна 
К. Шпортун

$61.39Ост ас в касі
Т. Салєвйч, секр.-скарбник.брала на лісту ч. 4885 від т-ки Біле- 

50 вич нової передплати на "Робітни­
цю" $1.50 а від С. Гуцуляка на пресо­
вий фонд "Робітниці" $1.00.

З товариським привітом,

,$1.00католиками за першенство. 
був сюди аМазуркевич з Саскатуну, 
похвалив православних і зганьбив лекція ДЛЯ ЖІНОК.

Старанням Відділу Жіночої 
Секції в Вінніпегу відбудеться 
в понеділок, дня 27. липня в 
салі Укр. Роб. Дому лекція на 
тему: “Роля жінки в класовій 
боротьбі”. Лекцію виголосить 
т. І. Навізівський.

Початок в год. 8.30 вечером.

$.100

піврічний фінансовий звіт від­
ділу ТУРФДІМ В ТРЕИЛ, К. Б.

Тов. С. Стельмащук зложив на лі­
сту ч 4993 на передплату "Укр. Роб. 
Вістей" $4 00.

$1.50католиків і після цею ше гірша не­
нависть повстала між тими товари­
ствами

Недавно був у нас т .М, Савяк, ор­
ганізатор Иронкому ТУРФДім в Са- 
скечсвані. Він дав дуже гарну лек­
цію, в якій з'ясував сучасне станови­
ще в цілому світі, а в Канаді зокре­
ма. Вказав на положення майнерів, 
що страйкують в Новій Скощії та на 
заході і про ті злидні, які панують 
між фармерами та робітниками. Кли­
кав робітників до , організації, щоб 
лучилися в робітничі товариства і не 
співробітничали зі своїми ворогами.

фермері повинні брати Iі 
при мір з своїх визискувачів, які ду- 
чаться між собою для того, щоб їм 
лекше було визискувати робітництво
і фармерство. Зрозуміймо, товари- На передплату "У.Р.В." $4.00
uiL клич "Пролетарі всіх країн, ед- Т-ка II. Стельмащук зліжнла на лі- На прссиний фон1 -робітниці 
пийтеся і єднаймося до боротьби за с1, ч 32:3 на передплату "Роб." $1.50. | Кузенко

на пресовий фонд 50 ц

1Т-ка ,М. Клнгемір зложила на лісту 
ч. .3279 на передплату "Робітниці"

Комітет.І Приходи

Лютий . 
і ; Березень 

Квітень

$Тов. Ґ. Тофан зібрав на лісту ч. $1.50. 
4441 на передплату "У.Р.В." $16.00;
на передплату "Робітниці" $1.50; ‘ 

на пресовий фонд “У.Р.В.":
,*І. Гнатюк ..................................  $1

чЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙТ-ка А. Бабій зібрала на лісту ч. 
314 на пресовий фонд "У.Р.В. *:
І. Бабій ........... ...........................
І. Бащук ..............................................

ДІЛА І ЇХ УСПІХ ГОВОРЯТЬ 
САМІ ЗА СЕБЕ.

піврічний звіт відділу турфдім
В ЛОСКАР, АЛТА. Травень 

! Червень 6.70Т. Тофан ... 
Ґ. Тофан .. 
П Иавл.ик . 
Ю. Костюк 
А. Федик .. 
Н. Прокопкж 
П. 4i*v.THK .. .

102.55На піврічних зборах відділу ТУРФ- І отівка з 1924 р 
Дім в Лоскар, котрі відбулися дня 5. |.85

Т-ка. В. Осадчук зібрала на лісту ч. 
.302 на прес, фонд "У.Р.В.":
Ю. Осадчук ...........................

На прес, фонд "Робітниці*
1Г "Осаічуг.:г ~

Вегревнл, Алта. ПОШУКУЮ в дуже важній спрсві 
своєї сестри Антошки Пилипів з се­
ла Хоростків, повіт Копичинці, (був.
Гусятий), Сх. Галичина. Правдопо­
дібно має бути замужна, однак як

*= ітегдтпог **Но» •— 
шукує її рідний брат Іван Пилипів, 
коїрий прибув тепер зі старого краю.
Хто знав би де вона проживає або 
вона сама хай напише на адресу:

I wan Pylypiw.
PO. Нох 18,

$479.60липня заряд здав звіт з своєї діяль- ;

Відділ відбув 7. звичайних зборів, ■ 
1 спеціальні і 4 місячних.

Коли вже організоване* робітниц­
тво візьмегД^я до якоїсь праці, то 

Вже як тяжка для
Росходи

$1.00 .. $75.34 
. . . 24.45 
.4ІЖ 

. .. 28.9? 
. 62.60

Лютий
ВОНО її пішої

^Фінансовий звіт: Березень
Квітень
Травень
Червень

лі, однак коли ь^іи тн<т 
ремоїтн, то й перемож\ 
ті. що стоять поза організацією, при­
знають їм рацію. Ті, що сі >ять по­
за організацією не знають і не уяв­
ляють собі, скільки це прац коштує 
робітників і робітниць та їхніх ді­
тей навчитися грати представлення, 
тарно співати, грати на інструментах 
Це-ж все робиться поза часом що­
денної тяжкої праці, а кроні того 
той робітник мусить читати газету, 
книжки, коли хоче розвивати свою 
свідомість і бути корисним членом 
організації. І він це робить. Нав­
чившись, він своє знання несе ки­
шим

ановлять пе- 
>ь. а відтак

$4 60Разом ............................
ННа прес, фонд "Робітниці 
Р. Горішний .... :...............

Т-ка Р. Кузенко зібрала на лісту ч 
50 317 на передплату "Робітниці” $3.80 Приходи

Перенесено з 1924 р.

Лютий ..........................
Березень ....................
Квітень...........................
Травень .......................
Червень .......................

33.85

$268.08
повалення системи визиску Р. Кузенко ... 

І. Михалюк .. . 
М. Мурейський

50 Н. Бали ж .......
5q М Мельник 
5Q Т. Олексин . ..

Повторення!. Косминка. а (89) СопіяГоп, Ont.Т-ка Е. Кривуцик зібрала на лісту 
ч. 4368 на пресовий фонд "У.Р.В 
С. Кривуцик 
К. Кондрат .
Ф. Бавбрій ..
С. Горвет ...
А. Максимівна

$479.60
268.08

Приходи
Росходи ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Каро ля Томашівською, що минулого 
р<іку перебх вав в Алберті. Хто знав 
би його адресу або він сам хай напи­
ше до:

Катмор, Б. К.
$211.52

Зложено на переховок в
Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $2 00 на передплату 

"У P B *, яка скінчилася 1. травня. 
Вдячний, що не здержали мені часо-

$185.55 і У.Р.
.25

.. $2.75 150.00Росходи В.
.25

Лютий . 
Березень 
Квітень . 
Травень 
Червень

5 Peter Lanhchuk 
206Н Quail Ave.,

Lakewood, Ohio,

Тов. І. Чорній зібрав на лісту ч 
. $2 00 40x8 на передплату "У.Р.В.”: $31.00. 

На пресовий фонд:
Ясєйко ......................... .........

На передплату "Ф.Ж. $1.00.

$ 61.52Остае в касі

Андрій Биіецький, Ілько Ореичук, 
секр.-скарбник.

Разом

Т-ка Н. Олексин зібрала на лісту ч 
311 на прес, фонд “Робітниці" $4.75.

Жертвували: І. Комар $3.00: по 50 
ц.: Н. Олексин, Г. Кальмучин, Т. Фе- 
дів; Ф. Олексин 25 ц.

З старою краю отримав я листа,
(91)Драиатмчно-спцмцький гурток при 

відділі Т>‘і4дім в Вегревнл виїхав 
на 1 липня в фармерську околицю 
І ейт. відої ран там смішну комедію- 
одноактівку і дав концерт. Людей 
зібралося повна саля. З комедії на­
сміялися до схочу, а потів слухали 
гарні українські пісні ,та гру дітей 
Майже кожний виступ присутні ви­
кликали по кілька разів. Це свідчи­
ло про їх задоволеним і про те, що 
робітники дійсно дають людям те. 
що вони люблять.

Дня 12. липня прибув до Мондейр. 
Алта.. драмаіично-співацький гурток 
при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні і дав 
в Укр. Фармерськім Домі величавий 
концерт. Саля битком набита. Стра­
шна духота, прямо до невитримання. 
Лунає пісня, музика. Ніхто з салі 
не виходить. Иублика ентузіястич- 
мо вітає виконавців. Тов. Вихрестив 
прегарно бавить прмсутних своїми 
куплетами. Потім промовляє т. Сі* ! 
тик про значіння мистецтва і його

в якому пишуть, що на початку трав­
ня прийшло військо і розкватнрува- 
лося по селах 
ні згоріло 120 господарств, а причи­
ною вогню було те,

близько

організатор.$1.00
В місточку Хоростко- ГЮШУКУЮ Федора Федчийа і Ро­

мана і Семча Гіль; всі вони з Рани 
Руської. Хто знав би їх адресу або 
вони самі хай напишуть на поииший 
адрес, бо маю багато переказів до 
них.

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ДІ ПЕС, МАН.

Т-ка А. Комар зібрала на лісту ч. 
1192 на пресовий фонд "Робітниці" 
56.05.

що військова 
селянської

$128.51
стояла

Було це в неділю і люде Дня 12. липня 1925 р. відбулися пів 
річні збори відділу ТУРФДім в Ді 
Пес, Ман. На зборах головував т 
В. Фостій, яуий покликав дЬ звіту 
всіх урядників комітетів. Звіт з£ 6 
місяців представляється так:

Відділ відбув 7 членських зборів, 
7 зборів заряду, 3 спеціялні, 2 заіаль- 
ні, 2 дискусійні, 1 масове ібче. Від- 
святковано память Линіиа, Р. Люк­
сембург і Карла Лібкнехта. Устроєно 
2 концерти. 1 вечір сміху, 1 коши­
кову забаву, 7 товариських забав і 
в ід or рано 7 представлень.

Фінансовий звіт:

• Приходи:

Т-ка Качмар зібрала на лісту ч 473 
на прес, фонд "Робітниці”- $2.15.

По $1.00 жертвували: Н Качмар. М. к,шар' Чита. II Федорвів. В. Кер-
ней; по 25 ц.: Літич, Федів, Ф Мілер, 
О. Копбир, М. Федорків,, С. Макси- 

Тов. L Павлович зложив на лісту ч. монько, В. Скакун, Герасимович, М 
1850 на передплату "У.Р.В." $2.00

Повторення
л\.ін н церкві, як почався пожар. Пи­
шуть, що військова поліція і жандар-

По 50 ц жертвували: Т. Комар, А
$195.55

128.51
Приходи
Росходи Mifhal Kopinski

Hoinler, Alt»/
Качмар; Мгчел 10 ц; Зелко 5 цмерія іонять людей на форшпани 

Так одної ночі погнали були людей 
до ШиАДовець. бо там напа.та "бі.ть- 

Шидлівці поло- 
Збруча в Копичин-

$ 57.04Остає в касі
Слободзян, І. Комар, Г1. Маркевич, 
П. Бабуняк, Я. Бобіські; по 15 ц.: С 
Петльований, Н. Рома.

ПОШУКУЮ рідного брата Тоні 
Драчука з села Зазулинець, повіт За- 
ліщики, Галичина. Перебував в Милк- 
ривер, а тепер має бути в Летбридж, 
Алта. Пошукую його в дуже важній 
справі. Хто знав би його адресу або 
вій сам хай напише до мене:

T. Drachnk
938 Burrows Ave.

Winnipeg. Man.

За контрольну комісію:
М. Окраїнець.

шоницька банда"
Т-ка К. Марущак зібрала на лісту 

ч. '290 на передплату “Роб." 50 ц.
На пресовий фонд $1 00. Тов. Т. Комар зібрав на лісту Д
Жертвували: К. Марущак 50 ц ; по 166 на прес, фонд "У.Р.В":

Теодор Комар ............................... 50
А Комар ..........................

М. Левчук,
З товариським привітом,

жені недалеко 
ському повітг

З товариським привітом.
С. Шпікхла

Л. Мигович.

25 ц,: 1. Федів, Ф. Мишок.
. ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДШУ ТУРФДІМ

Норт Бей, Онт. Т-ка Н. Рогожинська зложила, не 
тісту ч. 1315 на передплату "Робіт­
ниці' 80 ц

Тов. L Рогожинський зложив на лі­
сту ч. 1855 на передплату "Укр. Роб 
Вістей* $2.00.

! Тов. L Колісник зложив на лісту ч 
4880 на передплату “У.Р.В.” $4.00.

В МУС ДЖО, САСК.

Тов. Скавуляк зібрав на пресовий 
фонд "У.Р.В 
Молоді Ком. Ліги $1.50

75 Дня 6. липня 1295 р. відбулися пів­
річні збори місцевого Відділу ТУРФ- 
Дім. Зборами проводив т. А. Дене- 
сюк.

Звіти поодиноких членів заряду і çjveHb 
Т-ка II. Чорній зібрала на лісту ч. функціонарів представляються так: Ліо1ий 

313 на передплату 14Робітниці" $3.00. Иротоколярний звіт: Березень
Відбулося 5 звичайних зборів, 4 j4-hjTeHb 

спеціяльних зборів, 1 масове віче, 2 уранень
Червень

Дорсиі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 на відновлення 

моєї передплати за "У.Р.В.”, речи- 
мець якої скінчився 1. травня і $1 50 

1 на відновлення передплати за “Робіт- 
ролю в органилиЛному життю прмч BMCW.ulu Вам $5.50 

Далі промовляє т. Клиба-

(91

ПОШУКУЮ свого брата Миколу 
Дастяка з села Колінки, повіт Горо- 
лецка, Галичина. Останній раз пеі>е- 
бувавлв Торолд, Онт. Хто знав би 
його адресу або він сам хай напише 
на понизшу адресу:

Karol Dastyk 
Р.О. Box 404,

Walk#*rville, Ont.

з вечірки Укр. Від
$Перенесено з 1924 р

цюючих
новський про теперішній стан працю- І Ха«

преса! Хай жиє свідомість і солідар­
ність працюючих мас в цілому світі! 

З товариським привітом,
Грицько Мотовило.

робітничо - фзрмерськл
Hj пресовий фонл: А. Савін $1.00; 

t u ,1 Босович можила на дієту по 50 ц.: П. Чорній. М. Комар. К
Гриник; А. Гкйи 25 ц. Разом пресо- спиьні читання Зарад відбув 8 зви-, 
зою фонду $2.75 чайних 9 9 спеціяльних засідань. При

Відділі істнує Роб. Літ. Школа, до 
Тов. Се Порте* зложив на лісту V | якої учащає 50 дітей. Також істнує 

29< < на передплату "У.Р.В." $4.00. І при Відділі школа д.ія неграмотних і. 
Зібрав на лісту ч. 1625 на пресовий курс української граматики.

Фінансовий звіт :

юних, про значіння організації, про 
Товариство Укр. Роб.-Фарм Дім. про 
боротьбу працюючих з виапскувача- ч. 1321 на передплату "Роб." $1 00

Т-ка ГІ Головка зібрала Ma акту ч 
У*»* 219 на прес фонд “У P B "; 
ожжп о. Романович ................................

Нехай буже no- М. Громобой .......... ......................
* ГІ Головка ................................

(92)ми $792.85РазомПряглидавпнск успіхові осі нашої -уер. Роб. Мсти*, et о
прані. » ставлю собі питанім в акжб іменна газета в Канаді що Товариші! Не забувайте відмовити 

$136.70 передплату ні -Українські Робітничі 
90.32 Мсти”.

Росходи
спосіб песо доспглп. хто пас ааа-, три | 

іа пій прані? І відповідаю; opra-jnaa
Січень 

і Лютийхаті робіт т т*

Mâti, і-.. -Й > . V':.:. 'Ж

ПРЕСОИМ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ УКР. СЕКЦІЇ К.П.К. 1 ЛІГИ 

КОМ. МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

у строюється----------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИПНЯ 1925 Р.
Ні ШДЇГЕЛ ФІРМІ, ІСТ КНЛДІШН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 

НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І T. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ. І
>4
1
І
XЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" І їдьте нею 

аж до кінцц. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" ка­
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

XI

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА ÜS 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
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